
Пояснительная записка к проекту решения Думы города 
по вопросу «О внесении изменений в решение Думы города от 29.12.2011 

№ 127-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2012 год и 
плановый период 2013 - 2014 годов» 

Настоящим проектом предлагается внести изменения в утвержденные 
параметры бюджета города на 2012 год и плановый период 2013 -2014 годов 
по причинам, изложенным в настоящей пояснительной записке. 

Изменения в основном касаются параметров бюджета на 2012 год, 
параметры бюджета на плановый период 2013 - 2014 годов изменяются 
незначительно и взаимоувязаны с изменениями 2012 года. 

При подготовке предлагаемых изменений в бюджет Администрация 
города руководствовалась основными задачами бюджетной и налоговой 
политики на 2012 - 2014 годы и приоритетами бюджетных расходов, 
сформулированными в Основных направлениях бюджетной и налоговой 
политики городского округа город Сургут на 2012 год и плановый период 
2013 - 2014 годов, одобренных решением Думы города от 20.09.2011 № 77-V 
ДГ. 

В представленных материалах учтены обращения главных 
распорядителей бюджетных средств о финансовом обеспечении ряда 
расходных обязательств, не предусмотренных утвержденным бюджетом. 

Все предлагаемые изменения рассмотрены и согласованы Главой города. 
Далее более подробно о предлагаемых изменениях изложено в настоящей 

пояснительной записке и приложениях 1 - 8 к ней, сформированных для 
удобства рассмотрения как по видам изменений (приложения 1 - 3), так и по 
главным распорядителям бюджетных средств (приложения 4 - 6). 

Уточнение параметров 2012 года. 

1. Уточнение параметров бюджета на сумму межбюджетных трансфертов, 
поступивших с начала финансового года 

Предлагается учесть в доходах и расходах бюджета финансовую 
помощь из бюджета автономного округа в объеме 211 926,5 тыс. рублей в 
соответствии с уведомлениями, поступивпшми из Департамента финансов и 
отраслевых департаментов автономного округа сверх объема, утвержденного в 
бюджете, с начала финансового года на дату подготовки проекта решения, в 
том числе: 

- на 71 222,0 тыс. рублей за счет субвенций из фонда компенсаций на 
реализацию отдельных государственных полномочий; 

- на 135 308,1 тыс. рублей за счет субсидий из регионального фонда 
софинансирования. 

Информация о направлениях данных средств представлена в приложении 
7 к пояснительной записке. 



- на 5 396,4 тыс. рублей за счет иных межбюджетных трансфертов, в том 
числе по наказам избирателей депутатам Думы автономного округа - 3 539,5 
тыс. рублей. 

Информация о направлениях средств, поступивших по наказам 
избирателей, представлена в приложении 8 к пояснительной записке. 

2. Уточнение параметров бюджета в части 
предпринимательской деятельности казенного учреждения 

Предлагается уменьшить плановый объем доходов и расходов бюджета 
на 2 531,9 тыс. рублей в связи с исключением из уставной деятельности 
муниципального казенного учреждения «Дирекция дорожно-транспортного и 
жилищно-коммунального комплекса» оказания платных услуг. 

3. Уточнение источников финансирования дефицита бюджета 

В рамках поставленной в основных направлениях бюджетной и 
налоговой политики задачи обеспечения сбалансированности и устойчивости 
бюджета города предлагается внести следующие изменения в состав 
источников финансирования дефицита бюджета: 

3.1. Учесть в составе источников финансирования дефицита бюджета 
остаток неиспользованных в 2011 году окружных и федеральных средств в 
форме субвенций и субсидий в объеме 1 690 686,5 тыс. рублей, из них: 

• 1 690 502,3 тыс. рублей направить на расходы соответствующих 
главных распорядителей бюджетных средств в соответствии с целями 
предоставления. Распределение данных средств по видам представлено в 
приложении 7 к пояснительной записке; 

• 184,2 тыс. рублей в соответствии с бюджетным законодательством 
отразить в бюджете как уменьшение плана по безвозмездным поступлениям по 
строке доходов «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов» в связи с возвратом в бюджет округа по 
обращениям главных распорядителей бюджетных средств, поступивших после 
01.01.2012, в связи с отсутствием потребности в их использовании. 

В том числе: 
V 95,4 тыс. рублей - субвенция на предоставление учащимся 

муниципальных общеобразовательных учреждений завтраков и обедов. 
Остатки сложились в связи с уточнением фактической численности учащихся; 

V 51,8 тыс. рублей - субвенция на реализацию основных 
общеобразовательных программ. Остаток сложился в связи с возвратом 
негосударственными учреждениями по условиям заключенных соглашений 
неиспользованных средств в связи с экономией по отчислениям во 
внебюджетные фонды; 



V 37,0 тыс. рублей - остатки иных межбюджетных трансфертов, 
поступивших по наказам избирателей депутатам Думы автономного округа 
детскому саду №78 «Ивушка» на приобретение пианино, сложившиеся в 
результате уточнения фактической потребности в средствах после заключения 
муниципального контракта. 

3.2. Учесть остаток городских средств, сложившийся на счете бюджета 
на 01.01.2012, в объеме 1 011 022,7 тыс. рублей. 

Поскольку в утвержденном бюджете в составе источников 
финансирования дефицита бюджета остаток средств на начало года 
запланирован на уровне ожидаемого в объеме 108 544 тыс. рублей, план по 
источникам предлагается увеличить на разницу - 902 478,7 тыс. рублей. 

Предлагаются следующие направления его использования: 
• заместить остатком поступления от продажи пакета акций ОАО 

«Сургутнефтегаз» в объёме 331 315,9 тыс. рублей, исключив их из 
источников финансирования дефицита. Стоимость акций ОАО 
«Сургутнефтегаз» на данный момент ниже реальной рыночной стоимости, что 
обусловливает нецелесообразность продажи пакета в текущем году. Данное 
решение позволит сохранить пакет акций в активах города; 

• сформировать плановый остаток средств на счете бюджета на конец 
текущего года в объеме 100 000,0 тыс. рублей. Формирование остатка 
предложено в целях резервирования средств местного бюджета для 
использования в случае возникновения дополнительной потребности в 
ресурсах в течение года либо в следующем финансовом году; 

• заместить остатком объем поступлений источников финансирования 
дефицита бюджета в части возврата кредитов, ранее предоставленных из 
бюджета города, исключив возврат в объёме 19 240,0 тыс. рублей, в том числе: 

- уменьшить на 22 240 тыс. рублей объем средств, подлежащих возврату 
ОАО "Югра-консалтинг", в связи с их невыборкой заемщиком в 2011 году; 

- увеличить на 3 000 тыс. рублей объем средств, подлежащих возврату 
"Фондом поддержки предпринимательства Югры", в связи с досрочным 
исполнением заемщиком в текущем году обязательств 2013 года; 

• направить 451 922,8 тыс. рублей на увеличение расходов бюджета в 
соответствии с целями, изложенными далее в пояснительной записке. 

4. Уточнение расходов главных распорядителей 
бюджетных средств 

4.1. Предлагается учесть уменьшение расходов главных распорядителей 
бюджетных средств по следующим направлениям: 

• расходы, зарезервированные в бюджетной росписи департамента 
финансов в объёме 40 000 тыс. рублей, для направления на погашение 
кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений по 
состоянию на 01.01.2012 в связи с изменением формы их финансового 
обеспечения. По информации главных распорядителей бюджетных средств, 

221 



сложившаяся на 01.01.2012 задолженность бюджетных учреждений погашена в 
пределах планового объема средств указанных учреждений; 

• плановый объем резервного фонда бюджета города, учтенный в 
бюджетной росписи департамента финансов, на 139 910,3 тыс. рублей и 
довести его до 51 874,2 тыс. рублей. Практика ряда лет показывает, что объем 
использованных средств фонда в течение года не превышает 50 000 тыс. 
рублей; 

• расходы, зарезервированные в бюджетной росписи департамента 
финансов в объёме 76 700,2 тыс. рублей, на обеспечение повышения уровня 
заработной платы работников муниципальных учреждений. Данные средства 
предполагается направить главным распорядителям бюджетных средств на 
досрочное повышение заработной платы с 01.01.2012; 

• расходы, предусмотренные в бюджетной росписи департамента 
имущественных и земельных отношений в объеме 98 926 тыс. рублей на 
приобретение помещения для размещения хореографической школы. По 
информации департамента, по результатам проведенного анализа имеющихся 
на сегодняшний день на территории города помещений установлено 
отсутствие свободных для продажи строений, удовлетворяющих требованиям, 
предъявляемым к помещениям культурного назначения. Данные средства 
предлагается направить на формирование остатка средств на конец года. 

4.2. Предлагается увеличить расходы главных распорядителей 
бюджетных средств по следующим направлениям: 

V в рамках задачи по сохранению социальной направленности бюджета 
города: 

• направить на финансовое обеспечение обязательств, связанных с 
повышением уровня заработной платы в бюджетном секторе с 1 января 
текущего года на 7% средства в объеме 236 035,0 тыс. рублей. 

Повышение заработной платы работникам бюджетной сферы города 
осуществлено по рекомендации Правительства автономного округа путем 
издания постановлений Администрации города от 09.02.2012 № 670 «О 
внесении изменений в постановление Администрации города от 19.08.2008 № 
3131 «О введении новой системы оплаты труда в муниципальных 
образовательных учреждениях города Сургута» и № 671 «О внесении 
изменений в постановление Администрации города от 22.11.2010 № 6213 «Об 
установлении системы оплаты труда работников муниципальных казенных и 
бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономных 
учреждений города Сургута». 

Данное решение не распространяется на работников органов местного 
самоуправления и служащих муниципальных казенных учреждений, 
осуществляющих материально-техническое и организационное обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений. 



• направить на финансовое обеспечение уплаты страховых взносов в 
государственные внебюджетные фонды в связи с изменением тарифов в 
соответствии с Федеральным законом от 03.12.2011 № 379-ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам установления тарифов страховых взносов в государственные 
внебюджетные фонды" средства в объеме 47 413,3 тыс. рублей; 

• направить на реализацию долгосрочной целевой программы 
«Предоставление субсидий на строительство или приобретение жилья за счёт 
средств местного бюджета на 2010 — 2018 годы» 5 000 тыс. рублей. Принятие 
данного решения позволит обеспечить улучшение жилищных условий 
дополнительно 5 очередникам; 

• направить на приобретение путевок и проведение мероприятий по 
сопровождению организованных групп детей к местам отдыха и обратно -
5 963,0 тыс. рублей. Принятие данного решения позволит дополнительно 
приобрести 100 путевок в оздоровительные учреждения с целью социальной 
поддержки талантливых детей и детей из семей, нуждающихся в особой заботе 
государства; 

• направить на материально-техническое обеспечение деятельности 
образовательных учреждений 25 000,0 тыс. рублей. В том числе: 

- приобретение игрового оборудования и гщвиваюших игр - 5 450,9 тыс. 
рублей; 

- приобретение мягкого инвентаря для дошкольных групп - 4 699,0 тыс. 
рублей; 

- оплату услуг по изготовлению технических паспортов - 1 483,2 тыс. 
рублей; 

- устранение нарушений санитарного законодательства по планам-
заданиям Роспотребнадзора, выданных в адрес муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений - 11 163,0 тыс. рублей; 

- аттестацию рабочих мест в муниципальных образовательных 
учреждениях - 2 203,9 тыс. рублей. 

Принятие данного решения позволит осуществлять поэтапное 
проведение указанных мероприятий для повышения качества организации 
образовательного процесса и соблюдения требований законодательства; 

• направить на обновление парка автотранспорта станции скорой 
медицинской помощи 6 500,0 тыс. рублей. Принятие данного решения 
позволит обеспечить с учетом уже предусмотренных в бюджете средств 
приобретение в текущем году 5 автомобилей (3 автомобиля класса "В" по 1 700 
тыс. рублей, 2 автомобиля класса "С" по 2 400 тыс. рублей). 

• направить на предоставление субсидии на возмещение затрат по 
механизированной уборке дворовых территорий и территорий временных 
поселков в период с 15.10.2012 по 31.12.2012 средства в объеме 43 456,5 тыс. 
рублей. Данная проблема была обозначена департаментом городского 
хозяйства еще при рассмотрении проекта бюджета города на 2012 - 2014 годы. 
Принятие данного решения позволит организовать механизированную уборку 
территорий в осенне-зимний период текущего года. 



V в рамках задачи обеспечения доли города в софинансировании 
региональных целевых программ предлагается направить на данные цели 
средства в объеме 30 952,2 тыс. рублей. В том числе: 

• на реализацию подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 
федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы - 11 011,0 тыс. 
рублей. Средства поступили в бюджет города в конце 2011 года, сумма 
средств, необходимых для софинансирования, определена после утверждения 
бюджета на 2012 - 2014 годы. Доля города составляет 5 %; 

• на реализацию программы "Развитие системы обращения с отходами 
производства и потребления в ХМАО-Югре на 2012-2015 годы и на период до 
2020 года" - 4 444,0 тыс. рублей. В утвержденном бюджете доля города в 
полном объеме предусмотрена в 2013 году. По условиям соглашения с 
автономным округом необходимо предусмотреть часть средств в текущем 
году. Доля города составляет 10 %; 

• на увеличение доли софинансирования организации питания в лагерях 
с дневным пребыванием детей - 6 852,7 тыс. рублей: 

- департаменту образования - 5 757,1 тыс. рублей; 
- департаменту культуры, молодежной политики и спорта - 1 095,6 тыс. 

рублей. 
В текущем году автономным округом доля местного бюджета изменена с 

20 % до 50 %; 
• на реализацию программы "Развитие физической культуры и спорта в 

ХМАО-Югре" на 2011-2013 годы, в целях приобретения 
специалиализированным детско-юношеским спортивным школам и клубам 
спортивного оборудования, экипировки и инвентаря - 557,6 тыс. рублей. 
Субсидия на реализацию программы из окружного бюджета поступила в 
текущем году. Доля города составляет 10 %; 

• на реализацию программы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в ХМАО-Югре на 2011 - 2015 годы и на 
перспективу до 2020 года" - 263,7 тыс. рублей. Субсидия на реализацию 
программы из окружного бюджета поступила в текущем году. Доля города 
составляет 20 %; 

• на реализацию программы "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
ХМАО-Югре на 2012-2014 годы и на период до 2016 года" в целях страхования 
муниципального имущества - 7 823,2 тыс. рублей. На момент подготовки 
настоящего проекта решения в Администрацию города для подписания 
поступило соглашение с автономным округом о реализации программы с 
условием о наличии доли города. Доля города составляет 10 %. 

V в рамках задачи проведения ремонта объектов городской 
инфраструктуры предлагается: 



• направить средства в объеме 163 500,0 тыс. рублей на ремонт 
городских дорог. Принятие решения позволит дополнительно обеспечить 
ремонт 8,58 километров городских улиц методом сплошного асфальтирования; 

• направить средства в объеме 19 407,6 тыс. рублей на капитальный 
ремонт сетей тепловодоснабжения пос. Кедровый-2. Износ сетей составляет 
80%, что приводит к вторичному загрязнению питьевой воды и необходимости 
ее подвоза. Принятие решения позволит привести качество питьевой воды в 
соответствие с нормами СанПиН и отказаться от подвоза воды населению 
поселка. 

• направить средства в объеме 45 741,1 тыс. рублей на проведение 
ремонта и комплектование оборудованием помещений в связи с планируемой 
реорганизацией образовательных учреждений МБОУ ДЦМШВ Прогимназия, 
МБОУ ООШ №30, МБОУ ДДЪШШ начальной школы - детского сада №43: 

- департаменту жилищно-коммунального хозяйства 29 135,0 тыс. рублей 
на проведение ремонта; 

- департаменту образования 16 606,1 тыс. рублей на комплектование 
оборудованием. 

Принятие решения позволит открыть дополнительно 5 дошкольных 
групп на 125 детей, 3 первых класса с организацией дневного сна на 75 детей в 
МБОУ ДЛМНТВ Прогимназия, увеличить на 118 число обучающихся 
начальных классов, открыть дополнительно 1 первый класс с организацией 
дневного сна в МБОУ ООШ №30, увеличить на 228 число обучающихся 
начальных классов, открыть дополнительно 4 первых класса с организацией 
дневного сна в МБОУ ДЦМШВ начальной школе - детском саду №43. Таким 
образом, будет обеспечен прием в 1 класс всех детей, проживающих в 
микрорайонах, закрепленных за данными образовательными учреждениями. 

V Предлагается также направить средства для финансового обеспечения 
ряда расходных обязательств, заявленных главными распорядителями 
бюджетных средств как требующих принятия, но не вошедших в приоритетные 
направления расходов. В том числе: 

• на предоставление субсидии на возмещение затрат за оказанные услуги 
по городским пассажирским перевозкам, не возмещенных в 2010 году 
предоставленной субсидией на возмещение затрат по городским пассажирским 
перевозкам ОАО «СПОПАТ» - 52 176,7 тыс. рублей; 

• на замену металлических ограждений, расположенных вдоль автодорог 
и тротуаров, ограждением из зеленых насаждений (живая изгородь) - 7 915,3 
тыс. рублей. Целью выделения средств является демонтаж 2 295 погонных 
метров перильных ограждений и посадка 3 755 погонных метров кустарника в 
двухрядную живую изгородь, что влияет на обеспечение безопасности 
дорожного движения и улучшение эстетического облика города; 

• на оплату услуг по оценке санитарного состояния территории города -
4 900,0 тыс. рублей. Целью выделения средств является выявление и 
фиксирование фактов административных правонарушений природоохранного 
законодательства, оценка эффективности работы управляющих компаний; 



• на уплату административных штрафов за нарушение законодательства 
в области пожарной безопасности, предъявленных Администрации города, -
235,0 тыс. рублей; 

• на обеспечение исполнения постановления Федерального 
арбитражного суда Западно-Сибирского округа о рассмотрении кассационной 
жалобы ООО «Специализированное карьерное управление» - 6 953,6 тыс. 
рублей. 

Предметом муниципального контракта от 07.06.2007 № 06/2007 являлось 
проектирование и строительство многоквартирных жилых домов с проектной 
площадью квартир 10 370,62 кв.м. по объекту «Жилая застройка микрорайона 
31 города Сургута». Сумма муниципального контракта составила 
1 292 702 316,84 рублей. По окончании строительства фактическая площадь 
квартир составила 10 624,1 кв.м. - на 253,48 кв.м. больше площади, 
установленной контрактом. Истец - ООО «Специализированное карьерное 
управление» - обратился в арбитражный суд с требованием оплаты работ, 
фактически выполненных сверх предусмотренных контрактом; 

• на оплату по договору аренды помещения для размещения участкового 
пункта полиции по пр. Набережный - 180,0 тыс. рублей. В соответствии с п. 7 
ст. 48 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции» органы 
местного самоуправления обязаны предоставлять в пределах границ 
муниципальных образований участковому уполномоченному полиции 
помещение для работы на обслуживаемом административном участке. 
Возможность предоставления муниципального помещения в районе проспекта 
Набережного отсутствует. По обращению УМВД Главой города принято 
решение о заключении договора аренды; 

• на финансовое обеспечение содержания введенных в текущем году 6 
штатных единиц сотрудников департамента имущественных и земельных 
отношений - 7 204,0 тыс. рублей. 

5. Уточнение перечня субсидий, предоставляемых в соответствии 
со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

По обращению департамента городского хозяйства предлагается 
уточнить наименование субсидии на возмещение недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг теплоснабжения населению, поживающему в 
муниципальных общежитиях, дополнив после слова «муниципальных» 
словами «бесхозяйных». 

Изменения связаны с наличием общежитий, не зарегистрированных как 
муниципальная собственность в связи с отсутствием необходимых документов. 

6. Перемещение ассигнований в пределах утвержденных 
показателей сводной бюджетной росписи 

В предлагаемом проекте учтены обращения главных распорядителей 
бюджетных средств: 



о перемещении бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями бюджетных средств в пределах предусмотренного объема 
бюджетных ассигнований в связи с уточнением исполнителей с сохранением 
целевого направления средств; 

- о перемещении бюджетных ассигнований между статьями расходов в 
пределах объема бюджетных ассигнований главных распорядителей 
бюджетных средств по их обращениям для обеспечения текущей деятельности; 

- об уточнении кодов бюджетной классификации расходов бюджета, 
уточнении расходов и показателей результатов реализации ведомственных и 
долгосрочных целевых программ. 

С учетом предлагаемых изменений параметры бюджета города на 2012 год 
составят: 

Утверждено 
решением ДГ от 

29.12.2011 № 127-

Поправки с 
учетом 

предлагаемых 

Параметры 
бюджета на 2012 , 

год с учетом 
УДГ изменений поправок 

Доходы 16 673 083,1 209 210,4 16 882 293,5 
Расходы 17 999 740,3 2 252 893,7 20 252 634,0 
Дефицит - 1 326 657,2 - 2 043 683,3 _ -3 370 340,5 

Источники 
финансирования 1 326 657,2 2 043 683,3 3 370 340,5 
дефицита, в том 

числе: 
- продажа акций 383 863,7 -331 315,9 52 547,8 
- остаток на начало 108 544,0 2 593 165,2 2 701 709,2 
года 
- остаток на конец 0 198 926,0 198 926,0 
года 

7. Изменения текстовой части решения 

В текстовой части решения учтено изменение параметров бюджета, 
связанное с перечисленными причинами. 

Кроме того, предлагается: 
V внести изменения в часть 26 решения 

уточнить случаи предоставления субсидий некоммерческим 
организациям на организацию массовых мероприятий, исключив 
формулировку «на возмещение затрат». Данная услуга может быть оказана 
общественными организациями только при предварительном перечислении 
средств бюджета; 

- дополнить случаем предоставления субсидии по результатам 
конкурсов, проводимых в рамках реализации долгосрочной целевой 
программы «Развитие территориального общественного самоуправления в 



городе Сургуте на 2012 - 2014 годы» в соответствии с мероприятиями, 
утвержденными Программой; 

V дополнить часть 29 решения случаем, в котором возможно 
осуществление авансового платежа - если административный регламент 

предоставления государственной услуги, утвержденный на уровне 
Российской Федерации, предусматривает предварительную оплату. 

Уточнение параметров планового периода 
2013 - 2014 годов 

Аналогично изменениям 2012 года, приведены в соответствие с 
действующей Бюджетной классификацией Российской Федерации уточнены 
коды бюджетной классификации, наименования объектов капитального 
строительства, изменения ведомственных и долгосрочных целевых программ, 
наименования отдельных видов субсидий, учтены корректировки параметров, 
взаимоувязанные с изменениями 2012 года. 

Все предложенные настоящим проектом решения Думы города 
изменения нашли свое отражение в приложениях к проекту. 

Расшифровки изменений, копии документов, обосновывающих 
изменения, а также информация об изменениях по каждому главному 
распорядителю бюджетных средств в форме аналитических таблиц, 
направлены в Контрольно-счетную палату. 

Директор департамента финансов А.Ю. Шерстнева 

Начальник управления методологии 
и сводного бюджетного планирования 
Дергунова Елена Владимировна 522069 



Сводный перечень изменений, предлагаемых к внесению в бюджет города Сургута на 2012 год 
(по видам вносимых изменений) 

(тыс. рубле? 

№п/п Наименование Утвержденный 
бюджет 

Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

1. ДОХОДЫ, всего: 16 673 083,1 209210,4 16882 2933 

1.1. Налоговые • неналоговые доходы 10 475 476,9 -2 5313 10 472 945,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 29 530,8 -2 531,9 26 998,9 
Уменьшение плановых назначений главным администратором доходов бюджета - Администрацие 
города в связи с прекращением оказания платных услуг (работ) МКУ ""Дирекция дорожи 
транспортного и жилшцно-коммунальшго комплекса" (исключено из Устава). 

1.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

6 197 606,2 211 926,5 6 409 532,7 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 915 496,5 135 308,1 1 050 804,6 Уточнение плановых назначений на основании уведомлений Департамента финансов XMAO-bOrpi 

уведомлений отраслевых Департаментов XMAO-Югры. Пояснения по видам изменений изложен 
далее в информации по расходам бюджета. 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 5 106 775,9 71 222,0 5 177 997,9 

Уточнение плановых назначений на основании уведомлений Департамента финансов XMAO-bOrpi 
уведомлений отраслевых Департаментов XMAO-Югры. Пояснения по видам изменений изложен 
далее в информации по расходам бюджета. 

Иные межбюджетные трансферты 28 808,7 5 396.4 34 205,1 

Уточнение плановых назначений на основании уведомлений Департамента финансов XMAO-bOrpi 
уведомлений отраслевых Департаментов XMAO-Югры. Пояснения по видам изменений изложен 
далее в информации по расходам бюджета. 

1.3. 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

0,0 -184,2 -184,2 

(-) 95,4 тыс. рублей — субвенция на предоставление учащимся муниципальных общеобразовательны 
учреждений завтраков и обедов. Остатки сложились в связи с уточнением фактической численност 
учащихся; 
(-) 51,8 тыс. рублей - субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ. 0стати 
сложились в связи с возвратом средств фондом социального страхования в конце отчетного года; 
(-) 37,0 тыс. рублей - остатки иных межбюджетных трансфертов, поступивших по наказа 
избирателей депутатам Думы автономного округа детскому саду №78 «Ивушка» на приобретет 
пианино, сложившиеся в результате уточнения фактической потребности в средствах пост 
заключения муниципального контракта. 

2. РАСХОДЫ, всего: 17 999 7403 2 252 893.7 20 252 634.0 

2.1. 
Корректировка расходов бюджета за счет 
межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета 
XMAO-Югры, в том числе: 

6 197 606Д 1 902 428,8 8 100 035,0 

2.1.1. 
Увеличение расходов бюджета за счет остатка 
межбюджетных трансфертов, полученных в 2011 году, в 
том числе: 

0,0 1 690 5023 1 690 5023 

2.1.1.1. Расходы за счет субсидий из регионального фонда 
софинансирования расходов, из них: 0,0 1 677 7243 1 677 724Д 

Администрация города 0,0 209 208,5 209 208,5 

(+) 32 298,0 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семе{ 
федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы; 
(+) 176 910,5 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы "Доступное жилье молодым" программ 
'Улучшение жилищных условий населения XMAO-Югры на 2011 - 2013 годы и на период до 201 
года". 



№п/п Наименование 
Утвержденный 

бюджет 
Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

Администрация города (ДГХ) 0,0 51 255,9 51 255,9 

(+) 22 112,0 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы "Обеспечение комплексной безопасности 
комфортных условий образовательного процесса" программы "Новая школа Югры" на 2010 - 201 
годы и на период до 2015 года; 
(+) 29 143,9 тыс. рублей - на реализацию программы "Наш дом" на 2011-2013 годы. 

Департамент образования 0,0 1 262,3 1 262,3 
(+) 1 262,3 тыс. рублей - на реалюацию подггрограммы "Обеспечение комплексной безопасности 
комфортных условий образовательного процесса" программы "Новая школа Югры" на 2010 - 201 
голы и на период до 2015 года. 

Департамент архитектуры и градостроительства 0,0 1 415 997,5 1 415 997,5 

(+) 4 107,2 тыс. рублей - на реализацию подтгрограммы "Обеспечение комплексной безопасности 
к( мфортных условий образовательного процесса" программы "Новая школа Югры" на 2010 - 201 
гс ды и на период до 2015 года; 
(+) 73 491,8 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы "Развитие материально-технической баз] 
учреждений здравоохранения" программы "Современное здравоохранение Югры" на 2011 - 2013 год; 
и на период до 2015 года; 
(+) 40 736,3 тыс. рублей - на реализацию программы "Адресная программа XMAO-Югры п 
переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (иш 
жилищного фонда с высоким уровнем износа, на 2009 - 2012 годы"; 
(+) 1 297 662,2 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы "Стимулирование жипищног 
строительства" программы "Содействие развитию жилищного строительства на 2011 - 2013 годы и и 
период до 2015 года". 

2.1.1.2. Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов, из 
них: 0,0 12 778,1 12 778,1 

Администрация города (ДГХ) 0,0 2 632,9 2 632,9 
(+) 352,7 тыс. рублей - на финансирование наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры; 
(+) 2 280,2 тыс. рублей - на реконструкцию и модернизацию сетей теплоснабжения для подготовки 
осенне-зимнему периоду. 

Департамент образования 0,0 6 156,7 6 156,7 (+) 6 156,7 тыс. рублей - на финансирование наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры. 

Департамент культуры, молодежной политики и спорта 0,0 246,5 246,5 (+) 246,5 тыс. рублей - на финансирование наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры. 

Комитет по здравоохранению 0,0 3 742,0 3 742,0 (+) 3 742,0 тыс. рублей - на финансирование наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры. 

2.1.2. 

Корректировка расходов бюджета за счет 
межбюджстных трансфертов, полученных с начала 
финансового года сверх утвержденных в бюджете, нэ 
них: 

6 197 6063 2119263 6 409 532,7 

2.1.2.1. 
Расходы за счет субвенций из регионального фонда 
компенсаций на реализацию отдельных 
государственных полномочий, из них: 

5 106 775,9 71222,0 5 177 997,9 

Администрация города 448 275,9 16 596,1 464 872,0 

(+) 1 607,5 тыс. рублей - на выплату единовременного пособия при всех формах устройства дете! 
лишенных родительского попечения, в семью; 
(+) 14 988,6 тыс. рублей - на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установлении 
Федеральными законами от 12.01.1995 №5-ФЗ "О ветеранах" и от 24.11.1995 №181-ФЗ "< 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации". 



№п/п Наименование Утвержденный 
бюджет 

Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

Департамент образования 3 553 950,2 15 200,0 3 569 150,2 
(+) 5 173,0 тыс. рублей - на организацию отдыха и оздоровления детей; 
(+) 10 027,0 тыс. рублей - на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство за сч 
средств федерального бюджета. 

Департамент архитектуры и градостроительства 21 681,0 39 425,9 61 106,9 
(+) 39 425,9 тыс. рублей - на приобретение жилья гражданам, уволенным с военной службы (службк 
приравненным к ним лицам в рамках реализации федеральной целевой программы "Жилище" на 20] 
-2015 годы. 

2.1.2.2. Расходы за счет субсидий из регионального фонда 
софинансирования расходов, из них: 915 496,5 135308,1 1050 804,6 

Администрация города (ДГХ) 204 983,6 78 127,8 283 111,4 

(+) 36 130,2 тыс. рублей - на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирнь 
дсмов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содейсты 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства; 
(4) 25 181,7 тыс. рублей - на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирнь 
да мов за счет средств окружного бюджета; 
(4)16 815,9 тыс. рублей - на реализацию программы "Энергосбережение и повышение энергетическс 
эффективности в ХМАО-Югре на 2011 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года". 

Администрация города (КПиЭК) 40 000,0 0,0 40 000,0 

(-) 40 000,0 тыс. рублей - на реализацию программы "Обеспечение экологической безопасное! 
ХМАО-Югры в 2011 - 2013 годах и на период до 2015 года"; 
(+) 40 000,0 тыс. рублей - на реализацию программы "Развитие системы обращения с отхода* 
производства и потребления в ХМАО-Югре на 2012 - 2015 годы и на период до 2020 года". 

Администрация города (МКУ "ХЭУ") 0,0 64,8 64,8 (+) 64,8 тыс. рублей - на реализацию программы "Энергосбережение и повышение энергетическс 
эффективности в ХМАО-Югре на 2011 -2015 годы и на перспективу до 2020 года". 

Департамент образования 33 614,0 -7 171,8 26 442,2 

(-) 7 438,5 тыс. рублей - на оплату стоимости питания детей школьного возраста в оздоровите ль нь 
лагерях с дневным пребыванием детей; 
(+) 266,7 тыс. рублей - на реализацию программы "Энергосбережение и повышение энергетическс 
эффективности в ХМАО-Югре на 2011 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года". 

Департамент культуры, молодежной политики и спорта 10 269,9 788,0 11 057,9 (+) 788,0 тыс. рублей - на реализацию программы "Энергосбережение и повышение энергетическс 
эффективности в ХМЛО-Югре на 2011 - 2015 годы и на перспективу до 2020 года". 

Департамент архитектуры и градостроительства 626 629,0 63 499,3 690 128,3 

(+) 13 906,5 тыс. рублей - на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийно] 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содейств! 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства; 
(4-) 13 906,5 тыс. рублей - на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийно] 
жилищного фонда за счет средств окружного бюджета; 
(4-1 35 686,3 тыс. рублей - на обеспечение дополнительных расходов по переселению граждан i 
аварийного жилищного фонда за счет средств федерального бюджета. 

2.1.2.3. Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов, из 
них: 28 808,7 5 396,4 34 205,1 

Администрация города (КПиЭК) 0,0 900,8 900,8 (4 ) 900,8 тыс. рублей - на реализацию программы "Содействие занятости населения на 2011 - 201 
гсды". 

Департамент образования 0,0 2 395,6 2 395,6 
(+) 1 439,5 тыс. рублей - на финансирование наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры; 
(4-) 956,1 тыс. рублей - на реализацию подпрограммы "Инновационное развитие образовани 
протраммы "Новая школа Югры" на 2010 - 2013 годы и на период до 2015 года. 

Департамент культуры, молодежной политики и спорта 5 385,5 2 100,0 7 485,5 (+) 2 100,0 тыс. рублей - на финансирование наказов избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры. 



№п/п Наименование Утвержденный 
бюджет 

Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

2.2. 
Уточнение расходов главных распорядителен 
бюджетных средств 

350 4643 

- Увеличение ассигнований главных распорядителей 
бюджетных средств, в том числе: 708 5333 

- На оплату труда и страховые взносы в 
государстве иные внебюджетные фонды, в том числе: 283 4483 

Дума города 51 558,2 2 668,4 54 226,6 

Увеличение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств обусловлено: 
р жомендадиями Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.01.2012 №502/12 об индексации фощ 
одлаты труда; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №670 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 19.08.2008 №3131 "О введении новой системы оплаты труда 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута"; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №671 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 22.11.2010 №6213 "Об установлении системы оплаты труда работнике 
муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономнь 
учреждений города Сургута"; 
Федеральным законом от 03.12.2011 №379-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательнь 
акты Российской Федерации по вопросам установления тарифов страховых взносов 
государственные внебюджетные фонды". 

Администрация города 1 351 318,2 39 571,2 1 390 889,4 
Увеличение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств обусловлено: 
р жомендадиями Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.01.2012 №502/12 об индексации фощ 
одлаты труда; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №670 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 19.08.2008 №3131 "О введении новой системы оплаты труда 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута"; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №671 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 22.11.2010 №6213 "Об установлении системы оплаты труда работнике 
муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономнь 
учреждений города Сургута"; 
Федеральным законом от 03.12.2011 №379-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательнь 
акты Российской Федерации по вопросам установления тарифов страховых взносов 
государственные внебюджетные фонды". 

Администрация города (ДГХ) 3 837 756,4 6 949,7 3 844 706,1 Увеличение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств обусловлено: 
р жомендадиями Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.01.2012 №502/12 об индексации фощ 
одлаты труда; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №670 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 19.08.2008 №3131 "О введении новой системы оплаты труда 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута"; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №671 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 22.11.2010 №6213 "Об установлении системы оплаты труда работнике 
муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономнь 
учреждений города Сургута"; 
Федеральным законом от 03.12.2011 №379-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательнь 
акты Российской Федерации по вопросам установления тарифов страховых взносов 
государственные внебюджетные фонды". 

Администрация города (УСИ) 173 298,4 31,5 173 329,9 

Увеличение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств обусловлено: 
р жомендадиями Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.01.2012 №502/12 об индексации фощ 
одлаты труда; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №670 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 19.08.2008 №3131 "О введении новой системы оплаты труда 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута"; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №671 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 22.11.2010 №6213 "Об установлении системы оплаты труда работнике 
муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономнь 
учреждений города Сургута"; 
Федеральным законом от 03.12.2011 №379-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательнь 
акты Российской Федерации по вопросам установления тарифов страховых взносов 
государственные внебюджетные фонды". 

Администрация города (КПиЭК) 343 617,6 5 042,5 348 660,1 

Увеличение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств обусловлено: 
р жомендадиями Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.01.2012 №502/12 об индексации фощ 
одлаты труда; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №670 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 19.08.2008 №3131 "О введении новой системы оплаты труда 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута"; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №671 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 22.11.2010 №6213 "Об установлении системы оплаты труда работнике 
муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономнь 
учреждений города Сургута"; 
Федеральным законом от 03.12.2011 №379-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательнь 
акты Российской Федерации по вопросам установления тарифов страховых взносов 
государственные внебюджетные фонды". 

Администрация города (МКУ "ХЭУ") 340 456,0 7 133,8 347 589,8 

Увеличение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств обусловлено: 
р жомендадиями Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.01.2012 №502/12 об индексации фощ 
одлаты труда; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №670 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 19.08.2008 №3131 "О введении новой системы оплаты труда 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута"; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №671 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 22.11.2010 №6213 "Об установлении системы оплаты труда работнике 
муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономнь 
учреждений города Сургута"; 
Федеральным законом от 03.12.2011 №379-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательнь 
акты Российской Федерации по вопросам установления тарифов страховых взносов 
государственные внебюджетные фонды". 

Контрольно-счетная палата города 30 497,7 1 520,4 32 018,1 

Увеличение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств обусловлено: 
р жомендадиями Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.01.2012 №502/12 об индексации фощ 
одлаты труда; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №670 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 19.08.2008 №3131 "О введении новой системы оплаты труда 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута"; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №671 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 22.11.2010 №6213 "Об установлении системы оплаты труда работнике 
муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономнь 
учреждений города Сургута"; 
Федеральным законом от 03.12.2011 №379-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательнь 
акты Российской Федерации по вопросам установления тарифов страховых взносов 
государственные внебюджетные фонды". 

Департамент образования 6 142 916,2 119 045,0 6 261 961,2 

Увеличение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств обусловлено: 
р жомендадиями Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.01.2012 №502/12 об индексации фощ 
одлаты труда; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №670 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 19.08.2008 №3131 "О введении новой системы оплаты труда 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута"; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №671 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 22.11.2010 №6213 "Об установлении системы оплаты труда работнике 
муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономнь 
учреждений города Сургута"; 
Федеральным законом от 03.12.2011 №379-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательнь 
акты Российской Федерации по вопросам установления тарифов страховых взносов 
государственные внебюджетные фонды". 

Департамент культуры, молодежной политики и спорта 1 663 172,6 87 141,2 1 750 313,8 

Увеличение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств обусловлено: 
р жомендадиями Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.01.2012 №502/12 об индексации фощ 
одлаты труда; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №670 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 19.08.2008 №3131 "О введении новой системы оплаты труда 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута"; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №671 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 22.11.2010 №6213 "Об установлении системы оплаты труда работнике 
муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономнь 
учреждений города Сургута"; 
Федеральным законом от 03.12.2011 №379-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательнь 
акты Российской Федерации по вопросам установления тарифов страховых взносов 
государственные внебюджетные фонды". 

Комитет по здравоохранению 1 205 353,3 36,2 1 205 389,5 

Увеличение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств обусловлено: 
р жомендадиями Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.01.2012 №502/12 об индексации фощ 
одлаты труда; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №670 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 19.08.2008 №3131 "О введении новой системы оплаты труда 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута"; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №671 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 22.11.2010 №6213 "Об установлении системы оплаты труда работнике 
муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономнь 
учреждений города Сургута"; 
Федеральным законом от 03.12.2011 №379-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательнь 
акты Российской Федерации по вопросам установления тарифов страховых взносов 
государственные внебюджетные фонды". Департамент архитектуры и градостроительства 1 730 647,0 6 919,4 1 737 566,4 

Увеличение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств обусловлено: 
р жомендадиями Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.01.2012 №502/12 об индексации фощ 
одлаты труда; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №670 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 19.08.2008 №3131 "О введении новой системы оплаты труда 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута"; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №671 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 22.11.2010 №6213 "Об установлении системы оплаты труда работнике 
муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономнь 
учреждений города Сургута"; 
Федеральным законом от 03.12.2011 №379-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательнь 
акты Российской Федерации по вопросам установления тарифов страховых взносов 
государственные внебюджетные фонды". 

Департамент финансов 673 739,4 2 899,0 676 638,4 

Увеличение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств обусловлено: 
р жомендадиями Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.01.2012 №502/12 об индексации фощ 
одлаты труда; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №670 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 19.08.2008 №3131 "О введении новой системы оплаты труда 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута"; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №671 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 22.11.2010 №6213 "Об установлении системы оплаты труда работнике 
муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономнь 
учреждений города Сургута"; 
Федеральным законом от 03.12.2011 №379-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательнь 
акты Российской Федерации по вопросам установления тарифов страховых взносов 
государственные внебюджетные фонды". 

Департамент имущественных и земельных отношений 455 409,3 4 490,0 459 899,3 

Увеличение бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств обусловлено: 
р жомендадиями Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.01.2012 №502/12 об индексации фощ 
одлаты труда; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №670 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 19.08.2008 №3131 "О введении новой системы оплаты труда 
муниципальных образовательных учреждениях города Сургута"; 
постановлением Администрации города от 09.02.2012 №671 "О внесении изменения в постановлен! 
Администрации города от 22.11.2010 №6213 "Об установлении системы оплаты труда работнике 
муниципальных казенных и бюджетных учреждений, руководителей муниципальных автономнь 
учреждений города Сургута"; 
Федеральным законом от 03.12.2011 №379-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательнь 
акты Российской Федерации по вопросам установления тарифов страховых взносов 
государственные внебюджетные фонды". 

- По иным направлениям, в том числе: 425 085,0 

Администрация города 1 351 318,2 16 246,0 1 367 564,2 

Увеличение бюджетных ассигнований, в том числе: 
(+) 11 011,0 тыс. рублей - на обеспечение доли софинансирования за счет средств местного бюджета 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевс 
программы "Жилище" на 2011-2015 годы; 
(- -) 5 000,0 тыс. рублей - на реализацию долгосрочной целевой программы "Предоставление субсида 
на строительство или приобретение жилья за счет средств местного бюджета на 2010-2018 годы"; 
(-) 235,0 тыс. рублей - на уплату административных штрафов за нарушение требован! 
з гконодательства в области пожарной безопасности. 



№п/п Наименование Утвержденный 
бюджет 

Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

Алмшшстраиия города (ДГХ) 3 837 756,4 307 675,8 4 145 432,2 

Увеличение бюджетных ассигнований, в том числе: 
(+) 52 176,7 тыс. рублей - на предоставление субсидии на возмещение затрат за оказанные услуги г 
городским пассажирским перевозкам, не возмещенных предоставленной в 2010 году субсидией i 
возмещение затрат в связи с оказанием услуг по городским пассажирским перевозкам OA 
"СПОПАТ"; 
(+) 43 456,5 тыс. рублей - на предоставление субсидии на возмещение затрат по механизированнс 
уборке дворовых территорий и территорий временных поселков в период с 15.10.2012 по 31.12.2012; 
(+) 19 407,6 тыс. рублей - на капитальный ремонт сетей тепловодоснабжения пос. Кедровьгй-2; 
(+) 163 500,0 тыс. рублей - на ремонт автомобильных дорог; 
(+' 29 135,0 тыс. рублей - на проведение ремонта помещений в связи с реорганизацие 
образовательных учреждений МБОУ ДЦМШВ Прогимназия, МБОУ ООШ №30, МБОУ ДДМШ 
начальной школы-детского сада №43. 

Адмиыис 1 рация города (КПиЭК) 343 617,6 17 259,3 360 876,9 

У: .единение бюджетных ассигнований, в том числе: 
(4-ii 7 915,3 тыс. рублей - на замену металлических ограждений, расположенных вдоль автомобильны 
дорог и тротуаров, ограждением из зеленых насаждений; 
(+) 4 900,0 тыс. рублей - на оплату услуг по оценке санитарного состояния территории города; 
(+) 4 444,0 тыс. рублей - на обеспечение доли софинансирования за счет средств местного бюджета 
рамках реализации программы "Развитие системы обращения с отходами производства и потреблен! 
в ХМАО-Югре на 2012-2015 годы и на период до 2020 года". 

Департамент образования 6 142 916,2 53 460,8 6 196 377,0 

Увеличение бюджетных ассигнований, в том числе: 
(+) 5 963,0 тыс. рублей - на приобретение путевок и проведение мероприятий по сопровождени 
организованных групп детей к местам отдыха и обратно; 
(+) 25 000,0 тыс. рублей - на аттестацию рабочий мест в муниципальных образовательны 
учреждениях, приобретение игрового оборудования, развивающих игр, мягкого инвентаря, оплат 
услуг по изготовлению технических паспортов, устранение нарушений санитарного законодательств! 
(+) 5 757,1 тыс. рублей - на обеспечение доли софинансирования за счет средств местного бюджета г 
организации питания в лагерях с дневным пребыванием детей (изменение доли местного бюджета 
20% до 50%); 
(+) 67,9 тыс. рублей - на обеспечение доли софинансирования за счет средств местного бюджета 
рамках реализации программы "Развитие физической культуры и спорта ХМАО-Югры" на 2011-201 
годы, в целях приобретения специализированным детско-юношеским спортивным школам и клуба 
спортивного оборудования, экипировки, инвентаря; 
(+) 16 606,1 тыс. рублей - на приобретение мебели, оборудования, мягкого инвентаря в связи 
ре^гзнизалией образовательных учреждений МБОУ ДДМШВ Прогимназия, МБОУ ООШ №3i 
MiOy ДДМШВ начальной школы-детского сада №43; 
(+| 66,7 тыс. рублей - на обеспечение доли софинансирования за счет средств местного бюджета 
рачках реализации программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
ХЛАО-Югре на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года". 



№п/п Наименование 
Утвержденный 

бюджет 
Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

Департамент культуры, молодежной политики и спорта 1 663 172,6 1 782,3 1 664 954,9 

Увеличение бюджетных ассигнований, в том числе: 
(+) 197,0 тыс. рублей - на обеспечение доли софинансирования за счет средств местного бюджета 
рамках реалшации программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
ХМАО-Югре на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года"; 
(+) 1 095,6 тыс. рублей - на обеспечение доли софинансирования за счет средств местного бюджета п 
организации питания в лагерях с дневным пребыванием детей (изменение доли местного бюджета 
20% до 50%); 
(+) 489,7 тыс. рублей - на обеспечение доли софинансирования за счет средств местного бюджета 
р; догах реализации программы "Развитие физической культуры и спорта ХМАО-Югры" на 2011-201 
годы, в целях приобретения специализированным детско-юношеским спортивным школам и клуба 
спортивного оборудования, экипировки, инвентаря. 

Комитет по здравоохранению 1 205 353,3 6 500,0 1 211 853,3 (-) 6 500,0 тыс. рублей - увеличение бюджетных ассигнований на обновление парка автотранспорт 
с анции скорой медицинской помощи. 

Департамент архитектуры и градостроительства 1 730 647,0 6 953,6 1 737 600,6 
(+) 6 953,6 тыс. рублей - увеличение бюджетных ассигнований на обеспечение исполнен! 
постановления Федерального арбитражного суда Западно-Сибирского округа о рассмотрена 
касационной жалобы ООО "Специальное карьерное управление" 

Департамент имущественных и земельных отношений 455 409,3 15 207,2 470 616,5 

Увеличение бюджетных ассигнований, в том числе: 
(+) 180,0 тыс. рублей - на оплату по договору аренды недвижимого имущества для размещен* 
участкового пункта полиции по пр. Набережный, 4 "в"; 
(+) 7 204,0 тыс. рублей - на содержание введенных 6 штатных единиц департамента; 
(+) 7 823,2 тыс. рублей - на обеспечение доли софинансирования за счет средств местного бюджета 
рамках реализации программы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаци 
природного и техногенного характера в ХМАО-Югре на 2012-2014 годы и на период до 2016 года" i 
стряуоияние мунипипя nr. worn имущептня 

- Уменьшение ассигнований главных распорядителей 
бюджетных средств, в том числе: 

-358 068,4 

Администрация города (ДГХ) 3 837 756,4 -2 531,9 3 835 224,5 
(-) 2 531,9 тыс. рублей - уменьшение бюджетных ассигнований в связи с исключением из Уста! 
МКУ "Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса" права на оказан! 
платных услуг (работ). 

Департамент финансов 673 739,4 -256 610,5 417 128,9 

(-) 76 700,2 тыс. рублей - уменьшение бюджетных ассигнований, ранее зарезервированных 
бюджетной росписи департамента финансов, до принятия соответствующих муниципальнк 
правовых актов на обеспечение увеличения уровня оплаты труда работников муншшпальнь 
бюджетных учреждений; 
(->) 40 000,0 тыс. рублей - уменьшение бюджетных ассигнований, ранее зарезервированных 
бюджетной росписи департамента финансов, до принятия соответствующих муншшпальнь 
правовых актов на погашение возможной к возникновению кредиторской задолженности бюджетнь 
учреждений, сложившейся на 01.01.2012 г.; 
(•) 139 910,3 тыс. рублей - уменьшение планового объема резервного фонда Администрации города, 
целях обеспечения отдельных направлений расходов главных распорядителей бюджетных средств. 

Департамент имущественных и земельных отношений 455 409,3 -98 926,0 356 483,3 (-) 98 926,0 тыс. рублей - уменьшение бюджетных ассигнований, ранее предусмотренных i 
приобретение здания для размещения хореографической школы. 

23. Перемешение ассигнований между главными 
распорядителями бюджетных средств 0,0 



№п/п Наименование 
Утвержденный 

бюджет 
Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

Департамент архитектуры и градостроительства 1 730 647,0 -36 001,3 1 694 645,7 Перемещение бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий, из бюджетной росши 
департамента архитектуры и градостроительства в бюджетную роспись департамента культур] 
молодежной политики и спорта на приобретение мебели, оборудования для объекта "ДК "Энергетн 
в г. Сургуте. Реконструкция" Департамент культуры, молодежной политики и спорта 1 663 172,6 36 001,3 1 699 173,9 

Перемещение бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий, из бюджетной росши 
департамента архитектуры и градостроительства в бюджетную роспись департамента культур] 
молодежной политики и спорта на приобретение мебели, оборудования для объекта "ДК "Энергетн 
в г. Сургуте. Реконструкция" 

Администрация города (ДГХ) 3 837 756,4 -23 011,3 3 814 745,1 
Перемещение бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий, из бюджетной роспих 
департамента городского хозяйства Администрации города в бюджетную роспись комитета i 
здравоохранению на текущий ремонт зданий и сооружений муниципальных объекте 
здравоохранения в соответствии с распоряжением Администрации города от 27.02.2012 №424 " 
контроле, учете и отчетности по финансированию текущего ремонта зданий и сооружен! 
муниципальных объектов здравоохранения". 

Комитет по здравоохранению 1 205 353,3 23 011,3 1 228 364,6 

Перемещение бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий, из бюджетной роспих 
департамента городского хозяйства Администрации города в бюджетную роспись комитета i 
здравоохранению на текущий ремонт зданий и сооружений муниципальных объекте 
здравоохранения в соответствии с распоряжением Администрации города от 27.02.2012 №424 " 
контроле, учете и отчетности по финансированию текущего ремонта зданий и сооружен! 
муниципальных объектов здравоохранения". 

Департамент имущественных и земельных отношений 455 409,3 -299,0 455 110,3 Перемещение бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий, из бюджетной росши 
департамента имущественных и земельных отношений в бюджетную роспись управления связи 
информатизации Администрации города с учетом установленных нормативов, на приобретет 
оргтехники в связи с увеличением количества штатных единиц департамента с 71 до 77. Администрация города (УСИ) 173 298,4 299,0 173 597,4 

Перемещение бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий, из бюджетной росши 
департамента имущественных и земельных отношений в бюджетную роспись управления связи 
информатизации Администрации города с учетом установленных нормативов, на приобретет 
оргтехники в связи с увеличением количества штатных единиц департамента с 71 до 77. 

2.4. Перемещение ассигнований внутри смет главных 
распорядителей бюджетных средств 0,0 В соответствии с обращениями главных распорядителей бюджетных средств. 

2.5. 
Уточнение кодов бюджетной классификации, 
наименования субсидий, объектов бюджетных 
инвестиций 

0,0 

В целях приведения в соответствие: 
- приказом Минфина РФ от 11.07.2011 №81н "Об утверждении Указаний о порядке применен! 
нелевых статей классификации расходов бюджетов для составления проектов федерально! 
бюджета н бюджетов государственных внебюджетных фондов, начиная с бюджетов на 201 
год"; 
- приказом Департамента финансов ХМАО-Югры от 29.11.2011 №25-нп "О поряд! 
определения перечня целевых статей я видов расходов бюджетов, финансовое обеспечен! 
которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций н иных межбюджетны 
трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета ХМ АО-Юг р 
муниципальным районам н городским округам ХМАО-Югры, на 2012-2014 годы". 

2.6. 

Внесение изменений в количественные значения 
показателей результатов деятельности по оказанию 
муниципальных услуг (выполнению работ), по 
реализации долгосрочных целевых программ 

0,0 В соответствии с обращениями департамента по экономической политике Админнстрацн 
города н главных распорядителей бюджетных средств. 

Администрация города 

Уточнение значений показателей результатов деятельности по реализации долгосрочных целевы 
программ, в том числе: 
- "Развитие территориального общественного самоуправления в городе Сургуте на 2012-2014 годы"; 
- "Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2010-2012 годы". 
Уточнение значений показателей результатов деятельности по оказанию муниципальной услуг 
"Организация культурных, досуговых мероприятий, направленных на сохранение семейны 
цешостей". 



№п/п Наименование Утвержденный 
бюджет 

Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

Адмишгстрация города (ДГХ) 

Уточнение значение показателей результатов деятельности по реализации долгосрочной целевс 
программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципалы») 
образовании городской округ город Сургут на период 2010-2015 годы". 
Уточнение значений показателей результатов деятельности по оказанию муниципальных усщ 
(выполнению работ), в том числе: 
- "Организация водоснабжения и водоотведения для жителей и организаций города"; 
- "Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорс 
местного значения в границах городского округа, а также иной деятельности в области использоваш 
автомобильных дорог". 

Комитет по здравоохранению 

У гочнение значений показателей результатов деятельности по оказанию муниципальных услуг, в то 
числе: 
- "Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь"; 
- 'Стационарная медицинская помощь"; 
- 'Скорая медицинская помощь". 

Департамент имущественных и земельных отношений 
Уточнение значений показателей результатов деятельности по реализации долгосрочной целевс 
программы "Реализация приоритетного национального проекта "Развитие агропромьппленшя 
комплекса в городе Сургуте на 2010-2015 годы". 

Департамент архитектуры и градостроительства 

Уточнение значений показателей результатов деятельности по реализации долгосрочных целевы 
программ, в том числе: 
- "Строительство объектов социального и культурного значения на период с 2010 по 2015 годы"; 
- "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт дорожно-уличной сети в ropoi 
Сургуте на период с 2011 по 2015 годы"; 
- "Проектирование и строительство инженерных сетей на 2010-2015 годы". 
Уточнение значений показателей результатов деятельности по оказанию муниципальной услуг 
"Декоративно-художественное оформление города". 



№п/п Наименование Утвержденный 
бюджет 

Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

2.7. 
Внесение изменений в перечень публичных 
нормативных обязательств 

367 824,6 7 349,0 375 173,6 

Администрация города 367 824,6 7 349,0 375 173,6 

3. ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА -13266573 •2 043 6833 -3 370 3403 

4. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

1326 657Д 20436833 3 370 3403 

4.1. Изменение остатков средств 108 544,0 2 394 2393 2 502 783.2 
Увеличение остатков средств (на конец года) 0,0 198 926.0 198 926,0 
Уменьшение остатков средств (на начало года) 108 544.0 2 593 165,2 2 701 709,2 
- за счет средств местного бюджета 108 544.0 902 478,7 1011 022.7 
- за счет средств окружного бюджета 0,0 1 690 686,5 1 690 686,5 

4.2. Продажа акций 383 863,7 -331 315,9 52 547,8 

(-) 331 315,9 тыс. рублей - из плановых назначений исключена продажа пакета акций OA 
"Сургутнефтегаз" за счет замещения остатком средств на счете бюджета по состоянию на 01.01.201 
года. 
Исключение продажи пакета акций ОАО "Сургутнефтегаз" из источников финансирования дефици: 
бюджета позволит сохранить его в активах бюджета города. 

4.3. Кредиты из средств бюджета 534 797,4 -19 240,0 515 557,4 

Возврат 534 797,4 -19240,0 515 557,4 

(•*) 3 000,0 тыс. рублей заемщиком "Фонд поддержки предпринимательства Югры" произвела 
досрочное исполнение обязательств, предусмотренных в 2013 году, в связи с чем откорректировг 
возврат на соответствующую сумму; 
(-) 22 240,0 тыс. рублей объем средств, подлежащих возврату заемщиком ОАО "Югра-консалтинг 
скорректирован на объем средств не выбранных заемщиком, в связи с отсутствием потребности. 

Предоставление 0,0 0,0 0,0 

Планово-аналитический отдел 
52-21-62 



С в о д н ы й перечень изменений , предлагаемых к внесению в б ю д ж е т города Сургута на 2013 год 
(по видам вносимых изменений) 

(тыс. рубле! 

№п/п Наименование 
Утвержденный 

бюджет 
Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

1. ДОХОДЫ, всего: 16 264 6673 •18473 16 262 820,0 

1.1. Налоговые и неналоговые доходы 9 998 192,8 -1 847,3 9 996 345,5 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 28 846,2 -1 847,3 26 998,9 
V меныпение плановых назначений главным администратором доходов бюджета - Администрацис 
шрода в связи с прекращением оказания платных услуг (работ) МКУ ""Дирекция дорожи 
транспортного и жилищно-коммунального комплекса" (исключено из Устава). 

2. РАСХОДЫ, всего: 16 782 696J 194 078,7 16 976 775,0 

2.1. Уточнение расходов главных распорядителен 
бюджетных средств 194 078,7 

- Увеличение ассигиований главных распорядителей 
бюджетных средств, в том числе: 250 370,0 

Департамент финансов 1 166 120,7 250 370,0 1 416 490,7 

(+) 250 370,0 тыс. рублей - увеличение условно утвержденных расходов в результате направлен! 
бюджетных ассигнований из бюджетных росписей комитета по природопользованию и эколоп 
Адмнвистрации города, департамента имущественных и земельных отношений, а также за сч< 
остатка средств на начало года 

- Уменьшение ассигнований главных распорядителей 
бюджетных средств, в том числе: -56 2913 

Администрация города (ДГХ) 2 903 228,0 -1 847,3 2 901 380,7 
(-) 1 847,3 тыс. рублей - уменьшение бюджетных ассигнований в связи с исключением из Уста! 
МКУ "Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса" права на оказан 
платных услуг (работ). 

Администрация города (КПиЭК) 220 599,1 -4 444,0 216 155,1 

(-) 4 444,0 тыс. рублей - уменьшение бюджетных ассигнований предусмотренных на обеспечен) 
доли софинансирования за счет средств местного бюджета в рамках реализации программ 
"Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского автономного округа — Югры в 20'. 
— 2013 годах и на период до 2015 года". 

Департамент имущественных и земельных отношений 339 913,8 -50 000,0 289 913,8 (-) 50 000,0 тыс. рублей - уменьшение бюджетных ассигнований, ранее предусмотренных i 
приобретение здания для размещения хореографической школы. 

2.2. Перемещение ассигнований между главными 
распорядителями бюджетных средств 0,0 

Администрация города (ДГХ) 2 903 228,0 -10 300,0 2 892 928,0 
Перемещение бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий, из бюджетной росши 
департамента городского хозяйства Администрации города в бюджетную роспись комитета i 
з дразоохранению на текущий ремонт зданий и сооружений муниципальных объект) 
з лзавоохранения в соответствии с распоряжением Администрации города от 27.02.2012 №424 " 
контроле, учете и отчетности по финансированию текущего ремонта зданий н сооружен! 
муниципальных объектов здравоохранения". 

Комитет по здравоохранению 1 162 204,9 10 300,0 1 172 504,9 

Перемещение бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий, из бюджетной росши 
департамента городского хозяйства Администрации города в бюджетную роспись комитета i 
з дразоохранению на текущий ремонт зданий и сооружений муниципальных объект) 
з лзавоохранения в соответствии с распоряжением Администрации города от 27.02.2012 №424 " 
контроле, учете и отчетности по финансированию текущего ремонта зданий н сооружен! 
муниципальных объектов здравоохранения". 



№п/п Наименование Утвержденный 
бюджет 

Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

2.3. 
Уточнение кодов бюджетной классификации, 
наименования субсидий, объектов бюджетных 
инвестиций 

0,0 

В целях приведения в соответствие: 
- приказом Минфина РФ от 11.07.2011 №81н "Об утверждении Указаний о порядке применен: 
целевых статей классификации расходов бюджетов для составления проектов федерально 
бюджета н бюджетов государственных внебюджетных фондов, начиная с бюджетов на 20 
год"; 
- приказом Департамента финансов ХМАО-Югры от 29.11.2011 №25-нп "О поряд 
определения перечня целевых статей я видов расходов бюджетов, финансовое обеспечен 
которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетш 
трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета ХМАО-Юг( 
муниципальным районам и городским округам ХМАО-Югры, на 2012-2014 годы". 

2.4. 

Внесение изменений в количественные значения 
показателей результатов деятельности по оказанию 
муниципальных услуг (выполнению работ), по 
реализации долгосрочных целевых программ 

0,0 В соответствии с обращениями департамента по экономической политике Админнстращ 
города н главных распорядителей бюджетных средств. 

Администрация города 
Уточнение значений показателей результатов деятельности по оказанию муниципальной услу 
"Организация культурных, досуговых мероприятий, направленных на сохранение семейш 
ценностей". 

Администрация города (ДГХ) 

Уточнение значение показателей результатов деятельности по реализации долгосрочной целев 
программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципалы!) 
образовании городской округ город Сургут на период 2010-2015 годы". 
Уточнение значений показателей результатов деятельности по оказанию муниципальных уел 
(выполнению работ), в том числе: 
- "Организация водоснабжения и водоотведения для жителей и организаций города"; 
- "Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дор 
местного значения в границах городского округа, а также иной деятельности в области использован 
автомобильных дорог". 

Комитет по здравоохранению 

Уточнение значений показателей результатов деятельности по оказанию муниципальных услуг, в т< 
числе: 
- "Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь"; 
- "Стационарная медицинская помощь"; 
- "Скорая медицинская помощь". 

Департамент имущественных и земельных отношений 
Уточнение значений показателей результатов деятельности по реализации долгосрочной целе» 
программы "Реализация приоритетного национального проекта "Развитие агропромышленно 
комплекса в городе Сургуте на 2010-2015 годы". 

Департамент архитектуры и градостроительства 

Уточнение значений показателей результатов деятельности по реализации долгосрочных целев: 
программ, в том числе: 
- "Строительство объектов социального и культурного значения на период с 2010 по 2015 годы"; 
- "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт дорожно-уличной сети в горо 
Сургуте на период с 2011 по 2015 годы"; 
- Пгюектирование и строительство инженерных сетей на 2010-2015 годы". 

3. ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА -518 029.0 -195 926.0 -713 955,0 

4. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 518 029,0 195926,0 713 955,0 

4.1. Изменение остатков средств 0,0 198 926.0 198 926,0 



№п/п Наименование 
Утвержденный 

бюджет 
Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

Увеличение остатков средств (на конец года) 0.0 0,0 0.0 
Уменьшение остатков средств (на начало года) 0,0 198 926.0 198 926,0 

4.2. Кредиты из средств бюджета 150 963,6 -3 000.0 147 963,6 

Возврат 150 963,6 -3 000,0 147963,6 
(-) 3 000,0 тыс. рублей заемщиком "Фонд поддержки предпринимательства Югры" в 2012 го, 
произведено досрочное исполнение обязательств, в связи с чем откорректирован возврат : 
соответствующую сумму. 

Предоставление 0,0 0,0 0,0 

Планово-аналитический отдел 
52-21-62 



Сводный перечень изменений, предлагаемых к внесению в бюджет города Сургута на 2014 год 
(по видам вносимых изменений) 

(тыс. рубле] 

№п/п Наименование 
Утвержденный 

бюджет 
Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

1. ДОХОДЫ, всего: 17 130 735,9 -1 387,6 171293483 
1.1. Налоговые и неналоговые доходы 10 254 485,1 -1 387,6 10 253 097,5 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 28 386,5 -1 387,6 26 998,9 
Уменьшение плановых назначений главным администратором доходов бюджета - Администраци! 
города в связи с прекращением оказания платных услуг (работ) МКУ ""Дирекция дорожи 
транспортного и жилищно-коммунального комплекса" (исключено из Устава). 

2. РАСХОДЫ, всего: 17 722 846,1 -1 387.6 17 721 4583 

2.1. Уточнение расходов главных распорядителей 
бюджетных средств -1 387,6 

- Увеличение ассигнований главных распорядителей 
бюджетных средств, в том числе: 47 400,0 

Департамент финансов 1 084 039,9 47 400,0 1 131 439,9 
(4) 47 400,0 тыс. рублей - увеличение условно утвержденных расходов в результате направлен] 
б оджетных ассигнований из бюджетной росписи департамента имущественных и земельш 
сношений. 

- Уменьшение ассигнований главных распорядителей 
бюджетных средств, в том числе: -48 787,6 

Администрация города (ДГХ) 3 047 349,2 -1 387,6 3 045 961,6 
(-) 1 387,6 тыс. рублей - уменьшение бюджетных ассигнований в связи с исключением из Уста 
МКУ "Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса" права на оказан 
платных услуг (работ). 

Департамент имущественных и земельных отношений 348 055,6 -47400,0 300 655,6 (-) 47 400,0 тыс. рублей - уменьшение бюджетных ассигнований, ранее предусмотренных . 
приобретение здания для размещения хореографической школы. 

2.2. Перемещеине ассигнований между главными 
распорядителями бюджетных средств 0,0 

Администрация города (ДГХ) 3 047 349,2 -10 300,0 3 037 049,2 
Перемещение бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий, из бюджетной рост* 
департамента городского хозяйства Администрации города в бюджетную роспись комитета i 
здравоохранению на текущий ремонт зданий и сооружений муниципальных объект 
здравоохранения в соответствии с распоряжением Администрации города от 27.02.2012 №424 ' 
контроле, учете и отчетности по финансированию текущего ремонта зданий и сооружен) 
муниципальных объектов здравоохранения". 

| Комитет по здравоохранению 1 214 829,0 10 300,0 1 225 129,0 

Перемещение бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий, из бюджетной рост* 
департамента городского хозяйства Администрации города в бюджетную роспись комитета i 
здравоохранению на текущий ремонт зданий и сооружений муниципальных объект 
здравоохранения в соответствии с распоряжением Администрации города от 27.02.2012 №424 ' 
контроле, учете и отчетности по финансированию текущего ремонта зданий и сооружен) 
муниципальных объектов здравоохранения". 



№п/п Наименование 
Утвержденный 

бюджет 
Вносимые 
изменения 

Бюджет с учетом 
вносимых 
изменений 

Примечание 

2.3. 
Уточнение кодов бюджетной классификации, 
наименования субсидий, объектов бюджетных 
инвестиций 

0,0 

В целях приведения в соответствие: 
- приказом Минфина РФ от 11.07.2011 №81 и "Об утверждении Указаний о порядке применен! 
целевых статей классификации расходов бюджетов для составления проектов федерально! 
бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов, начиная с бюджетов на 201 
год"; 
- приказом Департамента финансов ХМАО-Югры от 29.11.2011 №25-вп "О порял 
определения перечня целевых статей и видов расходов бюджетов, финансовое обеспечен! 
которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетнь 
трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета ХМАО-Югр 
муниципальным районам и городским округам ХМАО-Югры, на 2012-2014 годы". 

2.4. 

Внесение нзменеянй в количественные значения 
показателей результатов деятельности по оказанию 
муниципальных услуг (выполнению работ), по 
реализации долгосрочных целевых программ 

0,0 В соответствия с обращениями департамента по экономической политике Администрацс 
города и главных распорядителей бюджетных средств. 

Администрация города 
Уточнение значений показателей результатов деятельности по оказанию муниципальной ycnyi 
"Организация культурных, досуговых мероприятий, направленных на сохранение семейнь 
ценностей". 

Администрация города (ДГХ) 

Уточнение значение показателей результатов деятельности по реализации долгосрочной целев< 
грограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальнс 
образовании городской округ город Сургут на период 2010-2015 годы". 
Уточнение значений показателей результатов деятельности по оказанию муниципальных уел 
(выполнению работ), в том числе: 
- "Организация водоснабжения и водоотведения для жителей и организаций города"; 
- "Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дор 
местного значения в границах городского округа, а также иной деятельности в области использован! 
автомобильных дорог" 

Комитет по здравоохранению 

Уточнение значений показателей результатов деятельности по оказанию муниципальных услуг, в тс 
числе: 
- "Первичная амбулаторно-поликлиническая помощь"; 
- "Стационарная медицинская помощь"; 
- "Скорая медицинская помощь". 

Департамент имущественных и земельных отношений 
Уточнение значений показателей результатов деятельности по реализации долгосрочной целев< 
программы "Реализация приоритетного национального проекта "Развитие агропромышленно 
комплекса в городе Сургуте на 2010-2015 годы". 

Департамент архитектуры и градостроительства 
Уточнение значений показателей результатов деятельности по реализацию долгосрочной целев 
программы "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт дорожно-уличной сети 
городе Сургуте на период с 2011 по 2015 годы". 

3. ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА -592 110,2 0,0 -592 ПОЛ 

4. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 592 1103 0,0 592110,2 



(по главным распорядителям бюджетных средств) 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств 

Утвержденный 
бюджет (в ред. 
от 29.12.2011 
№127-УДГ) 

Поправки 

Бюджет с 
учетом 

вносимых 
поправок 

Примечание 

ВСЕГО 17999 7403 2 252 893,7 20252 6343 

1. Дума города 51 558,2 2 668,4 54 226,6 Увеличение бюджетных ассигнований на 2 668,4 тыс. рублей в результате направления бюджетных ассигнований на уплату 
страховых взносов в государственные внебюджетные фонды. 

2. Администрация города 6 046 446,6 733 452,4 6 779 899,0 

Увеличение бюджетных ассигнований на 733 452,4 тыс. рублей в результате: 
(+) 260 464,4 тыс. рублей - направления остатка средств, полученных в форме субсидий в 2011 году из регионального фонда 
софинансирования расходов на реализацию программ; 
(+) 2 632,9 тыс. рублей - направления остатка средств, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов в 2011 году в 
соответствии с целями их предоставления; 
(+) 16 596,1 тыс. рублей - поступления субвенций из регионального фонда компенсаций на осуществление отдельных 
гсч^дарственных полномочий; 
(+) 78 192,6 тыс. рублей - поступления субсидий из регионального фонда софинансирования расходов на реализацию 
программ; | 
(+) 900,8 тыс. рублей - посту* ления иных межбюджетных трансфертов; 
(+) 58 728,7 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на оплату труда и страховые взносы в государственные 
внебюджетные фонды; 
(+) 11 011,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на обеспечение доли софинансирования за счет средств 
местного бюджета в рамках реализапии подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 
программы "Жилище" на 2011-2015 годы; 
(+) 5 000,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочной целевой программы 
"Предоставление субсидий на строительство или приобретение жилья за счет средств местного бюджета на 2010-2018 годы"; 
(+) 235,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на уплату административных штрафов за нарушение 
требований законодательства в области пожарной безопасности; 
(+) 52 176,7 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на предоставление субсидии на возмещение затрат за 
оказанные услуги по городским пассажирским перевозкам, не возмещенных предоставленной в 2010 году субсидией на 
возмещение затрат в связи с оказанием услуг по городским пассажирским перевозкам; 
(+) 43 456,5 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на предоставление субсидии на возмещение затрат по 
механизированной уборке дворовых территорий и территорий временных поселков в период с 15.10.2012 по 31.12.2012; 
(+) 19 407,6 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на капитальный ремонт сетей тепловодоснабжения пос. 
Кедровый-2; 
(+) 163 500,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на ремонт автомобильных дорог; 
(+) 29 135,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на проведение ремонта помещений в связи с 
реорганизацией образовательных учреждений МБОУ ДДМШВ Прогимназия, МБОУ ООШ №30, МБОУ ДЦМШВ начальной 
школы-детского сада №43; 

Увеличение бюджетных ассигнований на 733 452,4 тыс. рублей в результате: 
(+) 260 464,4 тыс. рублей - направления остатка средств, полученных в форме субсидий в 2011 году из регионального фонда 
софинансирования расходов на реализацию программ; 
(+) 2 632,9 тыс. рублей - направления остатка средств, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов в 2011 году в 
соответствии с целями их предоставления; 
(+) 16 596,1 тыс. рублей - поступления субвенций из регионального фонда компенсаций на осуществление отдельных 
гсч^дарственных полномочий; 
(+) 78 192,6 тыс. рублей - поступления субсидий из регионального фонда софинансирования расходов на реализацию 
программ; | 
(+) 900,8 тыс. рублей - посту* ления иных межбюджетных трансфертов; 
(+) 58 728,7 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на оплату труда и страховые взносы в государственные 
внебюджетные фонды; 
(+) 11 011,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на обеспечение доли софинансирования за счет средств 
местного бюджета в рамках реализапии подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 
программы "Жилище" на 2011-2015 годы; 
(+) 5 000,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочной целевой программы 
"Предоставление субсидий на строительство или приобретение жилья за счет средств местного бюджета на 2010-2018 годы"; 
(+) 235,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на уплату административных штрафов за нарушение 
требований законодательства в области пожарной безопасности; 
(+) 52 176,7 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на предоставление субсидии на возмещение затрат за 
оказанные услуги по городским пассажирским перевозкам, не возмещенных предоставленной в 2010 году субсидией на 
возмещение затрат в связи с оказанием услуг по городским пассажирским перевозкам; 
(+) 43 456,5 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на предоставление субсидии на возмещение затрат по 
механизированной уборке дворовых территорий и территорий временных поселков в период с 15.10.2012 по 31.12.2012; 
(+) 19 407,6 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на капитальный ремонт сетей тепловодоснабжения пос. 
Кедровый-2; 
(+) 163 500,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на ремонт автомобильных дорог; 
(+) 29 135,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на проведение ремонта помещений в связи с 
реорганизацией образовательных учреждений МБОУ ДДМШВ Прогимназия, МБОУ ООШ №30, МБОУ ДЦМШВ начальной 
школы-детского сада №43; 



№ 
п/п 

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств 

Утвержденный 
бюджет (в ред. 
от 29.12.2011 
№127-УДГ) 

Поправки 

Бюджет с 
учетом 

вносимых 
поправок 

Примечание 

(+) 7 915,3 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на замену металлических ограждений, расположенных вдоль 
автомобильных дорог и тротуаров, ограждением из зеленых насаждений; 
(+) 4 900,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на оплату услуг по оценке санитарного состояния 
территории города; 
(+) 4 444,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на обеспечение доли софинансирования за счет средств 
местного бюджета в рамках реализации программы "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления в 
ХМАО-Югре на 2012-2015 годы и на период до 2020 года". 
(-) 2 531,9 тыс. рублей - исключения из Устава МКУ "Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального 
комплекса" права на оказание платных услуг (работ); 
(-) 23 011,3 тыс. рублей - перемещения бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий в бюджетную роспись 
комитета по здравоохранению на текущий ремонт зданий и сооружений муниципальных объектов здравоохранения в 
соответствии с распоряжением Администрации города от 27.02.2012 №424 "О контроле, учете и отчетности по 
финансированию текущего ремонта зданий и сооружений муниципальных объектов здравоохранения"; 
(+) 299,0 тыс. рублей - перемещения бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий из бюджетной росписи 
департамента имущественнъх и земельных отношений с учетом установленных нормативов, на приобретение оргтехники в 
связи с увеличением количесгва штатных единиц департамента с 71 до 77. 

3. Контрольно-счетная палата города 30 497,7 1 520,4 32 018,1 Увеличение бюджетных ассигнований на 1 520,4 тыс. рублей в результате направления бюджетных ассигнований на уплату 
страховых взносов в государ ;твенные внебюджетные фонды. 



№ 
п/п 

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств 

Утвержденный 
бюджет (в ред. 
от 29.12.2011 
№ 127-V ДГ) 

Поправки 

Бюджете 
учетом 

вносимых 
поправок 

Примечание 

4. Департамент образования 6 142 916,2 190 348,6 6 333 264,8 

Увеличение бюджетных ассигнований на 190 348,6 тыс. рублей в результате: 
(+) 1 262,3 тыс. рублей - направления остатка средств, полученных в форме субсидий в 2011 году из регионального фонда 
софинансирования расходов на реализацию программ; 
(+) 6 156,7 тыс. рублей - направления остатка средств, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов в 2011 году в 
соответствии с целями их предоставления; 
(+) 15 200,0 тыс. рублей - поступления субвенций из регионального фонда компенсаций на осуществление отдельных 
государственных полномочий; 
(-) 7 171,8 тыс. рублей - поступления субсидий из регионального фонда софинансирования расходов на реализацию 
программ; 
(+) 2 395,6 тыс. рублей - поступления иных межбюджетных трансфертов; 
(+) 119 045,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на оплату труда и страховые взносы в государственные 
внебюджетные фонды; 
(+) 5 963,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на приобретение путевок и проведение мероприятий по 
сопровождению организованных групп детей к местам отдыха и обратно; 
(+) 25 000,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на аттестацию рабочий мест в муниципальных 
образовательных учреждениях, приобретение игрового оборудования, развивающих игр, мягкого инвентаря, оплату услуг по 
изготовлению технических паспортов, устранение нарушений санитарного законодательства; 
(+) 5 757,1 тыс. рублей - нг правления бюджетных ассигнований на обеспечение доли софинансирования за счет средств 
местного бюджета по орган* зации питания в лагерях с дневным пребыванием детей (изменение доля местного бюджета с 
20% до 50%); 1 
(+) 67,9 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на обеспечение доли софинансирования за счет средств 
местного бюджета в рамках реализации программы "Развитие физической культуры и спорта ХМАО-Югры" на 2011-2013 
годы, в целях тгоиобретеьия специализированным детско-юношеским спортивным школам и клубам спортивного 
оборудования, экипировки, инвентаря; 
(+) 16 606,1 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на приобретение мебели, оборудования, мягкого инвентаря 
в связи с реорганизацией образовательных учреждений МБОУ ДДМШВ Прогимназия, МБОУ ООШ №30, МБОУ ДДМШВ 
начальной школы-детского сада №43; 
(+) 66,7 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на обеспечение доли софинансирования за счет средств 
местного бюджета в рамках реализации программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
ХМАО-Югие на 2011-2015 годы и на пепепективу цр 2020 года". 



№ 
п/п 

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств 

Утвержденный 
бюджет (в ред. 
от 29.12.2011 
№127-УДГ) 

Поправки 

Бюджет с 
учетом 

вносимых 
поправок 

Примечание 

5. 
Департамент культуры, молодёжной 
политики и спорта 1 663 172,6 128 059,3 1 791 231,9 

Увеличение бюджетных ассигнований на 128 059,3 тыс. рублей в результате: 
(+) 246,5 тыс. рублей - направления остатка средств, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов в 2011 году в 
соответствии с целями их предоставления; 
(+) 788,0 тыс. рублей - поступления субсидий из регионального фонда софинансирования расходов на реализацию программ; 
(+) 2 100,0 тыс. рублей - поступления иных межбюджетных трансфертов; 
(+) 87 141,2 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на оплату труда и страховые взносы в государственные 
внебюджетные фонды; 
(+) 197,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на обеспечение доли софинансирования за счет средств 
местного бюджета в рамках реализации программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
ХМАО-Югре на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года"; 
(+) 1 095,6 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на обеспечение доли софинансирования за счет средств 
местного бюджета по организации питания в лагерях с дневным пребыванием детей; 
(+) 489,7 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на обеспечение доли софинансирования за счет средств 
местного бюджета в рамках реализации программы "Развитие физической культуры и спорта ХМАО-Югры" на 2011-2013 
годы, в целях приобретения специализированным детско-юношеским спортивным школам и клубам спортивного 
оборудования, экипировки, инвентаря; 
(+) 36 001,3 тыс. рублей - пе]>емещения бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий из бюджетной росписи 
департамента архитектуры и градостроительства на приобретение мебели, оборудования для объекта "ДК "Энергетик" в г. 
Сургуте. Реконструкция". 

6. Комитет по здравоохранению 1 205 353,3 33 289,5 1 238 642,8 

Увеличение бюджетных ассигнований на 33 289,5 тыс. рублей в результате: 
(+) 3 742,0 тыс. рублей - направления остатка средств, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов в 2011 году в 
соответствии с целями их предоставления; 
(+) 36,2 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на оплату труда и страховые взносы в государственные 
внебюджетные фонды; 
(+) 6 500,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на обновление парка автотранспорта станции скорой 
медицинской помощи; 
(+) 23 011,3 тыс. рублей - перемещения бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий из бюджетной росписи 
департамента городского хозяйства Администрации города на текущий ремонт зданий и сооружений муниципальных 
объектов здравоохранения в соответствии с распоряжением Администрации города от 27.02.2012 №424 "О контроле, учете и 
отчетности по финансированию текущего ремонта зданий и сооружений муниципальных объектов здравоохранения". 



№ 
п/п 

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств 

Утвержденный 
бюджет (в ред. 
от 29.12.2011 
№ 127-УДГ) 

Поправки 

Бюджете 
учетом 

вносимых 
поправок 

Примечание 

7. 
Департамент архитектуры и 
градостроительства 1 730 647,0 1 496 794,4 3 227 441,4 

Увеличение бюджетных ассигнований на 1 496 794,4 тыс. рублей в результате: 
(+) 1 415 997,5 тыс. рублей - направления остатка средств, полученных в форме субсидий в 2011 году из регионального 
фонда софинансирования расходов на реализацию программ; 
(+) 39 425,9 тыс. рублей - поступления субвенций из регионального фонда компенсаций на осуществление отдельных 
государственных полномочий; 
(+) 63 499,3 тыс. рублей - поступления субсидий из регионального фонда софинансирования расходов на реализацию 
программ; 
(+) 6 919,4 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на оплату труда и страховые взносы в государственные 
внебюджетные фонды; 
(+) 6 953,6 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на обеспечение исполнения постановления Федерального 
арбитражного суда Западно-Сибирского округа о рассмотрении касационной жалобы ООО "Специальное карьерное 
yгIpaвлeииe l ,; 
(-) 36 001,3 тыс. рублей - перемещения бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий в бюджетную роспись 
департамента культуры, молодежной политики и спорта на приобретение мебели, оборудования для объекта" ДК "Энергетик" 
в г. Сургуте. Реконструкция". 

8. Департамент финансов 673 739,4 -253 711,5 420 027,9 

Уменьшение бюджетных ассигнований на 253 711,5 тыс. рублей в результате: 
(+) 2 899,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на уплату страховых взносов в государственные 
внебюджетные фонды; 
(-) 76 700,2 тыс. рублей - уменьшения бюджетных ассигнований, ранее зарезервированных в бюджетной росписи 
департамента финансов, до принятия соответствующих муниципальных правовых актов на обеспечение увеличения уровня 
оплаты труда работников муьиципальных бюджетных учреждений; 
(-) 40 000,0 тыс. рублей - уменьшения бюджетных ассигнований, ранее зарезервированных в бюджетной росписи 
департамента финансов, до принятия соответствующих мунидипальных правовых актов на погашение возможной к 
возникновению кредиторско! задолженности бюджетных учреждений, сложившейся на 01.01.2012 г.; 
(-) 139 910,3 тыс. рублей - уменьшения планового объема резервного фонда Администратши города, в целях обеспечения 
отдельных направлений расходов главных распорядителей бюджетных средств. 

9. 
Департамент имущественных и 
земельных отношений 455 409,3 -79 527,8 375 881,5 

Уменьшение бюджетных ассигнований на 79 527,8 тыс. рублей в результате: 
(+) 4 490,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на оплату труда и страховые взносы в государственные 
внебюджетные фонды; 
(+) 180,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на оплату по договору аренды недвижимого имущества для 
размещения участкового пункта полиции по пр. Набережный, 4 "в"; 
(+) 7 204,0 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на содержание введенных 6 штатных единиц департамента; 
(+) 7 823,2 тыс. рублей - направления бюджетных ассигнований на обеспечение доли софинансирования за счет средств 
местного бюджета в рамках реализации программы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в ХМАО-Югре на 2012-2014 годы и на период до 2016 года" на страхование 
муниципального имущества; 
(-) 98 926,0 тыс. рублей - уменьшения бюджетных ассигнований, ранее предусмотренных на приобретение здания для 
размещения хореографической школы; 
(-) 299,0 тыс. рублей - перемещения бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий в бюджетную роспись 
управления связи и информатизации Администрации города с учетом установленных нормативов, на приобретение 
оргтехники в связи с увеличением количества штатных единиц департамента с 71 jip 77. 



(по главным распорядителям бюджетных средств) 
(тыс. рублей) 

№ 
п/п 

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств 

Утвержденный 
бюджет (в ред. 
от 29.12.2011 
№127-УДГ) 

Поправки 

Бюджет с 
учетом 

вносимых 
поправок 

Примечание 

ВСЕГО 16 7826963 194078,7 16 976 77541 

1. Дума города 49 125,8 0,0 49 125,8 

2. Администрация города 4 860 472,6 -16591,3 4 843 881,3 

Уменьшение бюджетных ассигнований на 16 591,3 тыс. рублей в результате: 
(-) 4 444,0 тыс. рублей • направления бюджетных ассигнований на обеспечение доли софинансирования за счет средств 
местного бюджета в рамках реализации программы "Развитие системы обращения с отходами производства и потребления в 
ХМАО-Югре на 2012-2015 годы и на период до 2020 года". 
(-) 1 847,3 тыс. рублей - исключения из Устава МКУ "Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального 
комплекса" права на оказание платных услуг (работ); 
(-) 10 300,0 тыс. рублей - перемещения бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий в бюджетную роспись 
комитета по здравоохранению на текущий ремонт зданий и сооружений муниципальных объектов здравоохранения в 
соответствии с распоряжением Администрации города от 27.02.2012 №424 "О контроле, учете и отчетности по 
финансированию текущего ремонта зданий и сооружений муниципальных объектов здравоохранения". 

3. Контрольно-счетная палата города 29 831,5 0,0 29 831,5 

4. Департамент образования 6 401 579,8 0,0 6 401 579,8 

5. 
Департамент культуры, молодёжной 
политики и спорта 1 594 516,1 0,0 1 594 516,1 

6. Комитет по здравоохранению 1 162 204,9 10 300,0 1 172 504,9 

Увеличение бюджетных ассигнований на 10 300,0 тыс. рублей в результате перемещения бюджетных ассигнований с учетом 
закрепленных полномочий из бюджетной росписи департамента городского хозяйства Администрации города на 1екущий 
ремонт зданий и сооружений муниципальных объектов здравоохранения в соответствии с распоряжением Администрации 
города от 27.02.2012 №424 "О контроле, учете и отчетности по финансированию текущего ремонта зданий и сооружений 
муниципальных объектов здравоохранения". 

7. 
Департамент архитектуры и 
градостроительства 1 178 931,1 0,0 1 178 931,1 

8. Департамент финансов 1 166 120,7 250 370,0 1 416 490,7 

Увеличение бюджетных ассигнований на 250 370,0 тыс. рублей в результате увеличения условно утвержденных расходов за 
счет направления бюджетных ассигнований из бюджетных росписей комитета по природопользованию и экологии 
Администрации города, департамента имущественных и земельных отношений, а также за счет остатка средств на начало 
года. 

9. 
Департамент имущественных и 
земельных отношений 339 913,8 -50 000,0 289 913,8 Уменьшение бюджетных ассигнований на 50 000,0 тыс. рублей в результате уменьшения бюджетных ассигнований ранее 

предусмотренных на приобретение здания для размещения хореографической школы. 



(по главным распорядителям бюджетных средств) 
(тыс. рублей; 

№ 
п/п 

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств 

Утвержденный 
бюджет (в ред. 
от 29.12.2011 
№127-УДГ) 

Поправки 

Бюджет с 
учетом 

вносимых 
поправок 

Примечание 

ВСЕГО 17 722 846.1 -18473 17 720 9983 
1. Дума города 49 644,5 0,0 49 644,5 

2. Администрация города 5 042 724,8 -12 147,3 5 030 577,5 

Уменьшение бюджетных ассигнований на 12 147,3 тыс. рублей в результате: 
(-) 1 847,3 тыс. рублей - исключения из Устава МКУ "Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального 
комплекса" права на оказание платных услуг (работ); 
(-) 10 300,0 тыс. рублей - перемещения бюджетных ассигнований с учетом закрепленных полномочий в бюджетную роспись 
комитета по здравоохранению на текущий ремонт зданий и сооружений муниципальных объектов здравоохранения в 
соответствии с распоряжением Администрации города от 27.02.2012 №424 "О контроле, учете и отчетности по 
финансированию текущего ремонта зданий и сооружений м>тшципальных объектов здравоохранения". 

3. Контрольно-счетная палата города 30 071,2 0,0 30 071,2 

4. Департамент образования 6 696 670,1 0,0 6 696 670,1 

5. 
Департамент культуры, молодёжной 
политики и спорта 1 583 506,4 0,0 1 583 506,4 

6. Комитет по здравоохранению 1 214 829,0 10 300,0 1 225 129,0 

Увеличение бюджетных ассигнований на 10 300,0 тыс. рублей в результате перемещения бюджетных ассигнований с учетом 
закрепленных полномочий в i бюджетной росписи департамента городского хозяйства Администрации города на текущий 
ремонт зданий и сооружена муниципальных объектов здравоохранения в соответствии с распоряжением Администрации 
города от 27.02.2012 №424 О контроле, учете и отчетности по финансированию текущего ремонта зданий и сооружений 
муниципальных объектов здравоохранения". 

7. 
Департамент архитектуры и 
градсстроительств а 1 673 304,6 0,0 1 673 304,6 

8. Департамент финансов 1 084 039,9 47 400,0 1 131 439,9 
Увеличение бюджетных ассигнований на 47 400,0 тыс. рублей в результате увеличения условно утвержденных расходов за 
счет направления бюджетных ассигнований из бюджетной росписи департамента имущественных и земельных отношений. 

9. 
Департамент имущественных и 
земельных отношений 348 055,6 -47400,0 300 655,6 

Уменьшение бюджетных ассигнований на 47 400,0 тыс. рублей в результате уменьшения бюджетных ассигнований ранее 
предусмотренных на приобретение здания для размещения хореографической школы. 

Планово-аналитический отдел 
52-21-62 



Информация об изменении объема финансовой помощи городскому округу город Сургут из бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2012 год 

тыс. рублей 

№ п/п Наименование 

Утверждено 
решением 

Думы города 
от 29.12.2011 
№127-V ДГ 

Вносимые изменения 

№ п/п Наименование 

Утверждено 
решением 

Думы города 
от 29.12.2011 
№127-V ДГ 

остаток на 
01.01.2012 

по 
уведомлениям 
ХМАО-Югры 

Всего, с учетом 
вносимых 
изменений 

ВСЕГО: 6197606,2 1 690 5023 211 9263 8100035,0 

I. 
Общий объем субвенций и субсидий из бюджетов других 
уровней, в том числе: 

6 051 081,1 1 690 5023 211 9263 7 953 509,9 

1. Субвенции из регионального фонда компенсаций, из них: 5 106 775,9 0,0 71 222,0 5 177 9974» 

1.1. 
Субвенции местным бюджетам на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью, в том числе: 

3 340,1 0,0 1 607,5 4 947,6 

- Администрация города 3 340,1 0,0 / 607,5 4 947,6 

1.2. Субвенции местным бюджетам на организацию отдыха и 
оздоровления детей, из них: 

35 300,4 0,0 5 173,0 40 473,4 

-Департамент образования 23 359,2 0,0 5173,0 28 532,2 

1.3 

Субвенции местным бюджетам на приобретение жилья гражданам, 
уволенным с военной службы (службы), приравненным к ним лицами 
в рамках реализации федеральной целевой программы "Жилище" на 
2011-2015 годы, в том числе: 

21 681,0 0,0 39 425,9 61 106,9 

- Департамент архитектуры и градостроительства 21 681,0 0,0 39 425,9 61106,9 0,0 39 425,9 61106,9 

1.4. 

Субвенции местным бюджетам на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 
января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года 
№181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", 
в том числе: 

3 285,0 0,0 14 988,6 18 273,6 

- Администрация города 3 285,0 0,0 14 988,6 18 273,6 

1.5. 
Субвенция местным бюджетам на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство за счет средств федерального 
бюджета, в том числе: 

0,0 0,0 10 027,0 10 027,0 

-Департамент образования 0,0 0,0 10 027,0 10 027,0 

2. 
Субсидии из регионального фонда софинансирования 
расходов, из них: 

915 496,5 1 677 724,2 135 308,1 2 728 528,8 

2.1. 

Субсидии местным бюджетам на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, в том числе: 

51 614,6 0,0 36 130,2 87 744,8 

- Администрация города (ДГХ) 51 614,6 0,0 36 130,2 87 744,8 

2.2. 
Субсидии местным бюджетам на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов, в том числе: 

35 974,0 0,0 25 181,7 61 155,7 

- Администрация города (ДГХ) 35 974,0 0,0 25181,7 61155,7 

2.3. 

Субсидии местным бюджетам на реализацию программы 
"Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в 2011-2013 годах и на период до 2015 
года", в том числе: 

40 000,0 0,0 -40 000,0 0,0 

- Администрация города (КПиЭК) 40 000,0 0,0 -40 000,0 0,0 

2.4. 
Субсидии местным бюджетам на оплату стоимости питания детям 
школьного возраста в оздоровительных лагерях с дневным 
пребыва1шем детей, из них: 

30 780,2 0,0 -7 438,5 23 341,7 

-Департамент образования 26 054,0 0,0 -7 438,5 18 615,5 

2.5. 

Субсидии местным бюджетам на реализацию подпрограммы 
"Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий 
образовательного процесса" программы "Новая школа Югры" на 2010 
2013 годы и на период до 2015 года, в том числе: 

52 056,0 27 481,5 0,0 79 537,5 



№ п/п Наименование 

Утверждено 
решением 

Думы города 
от 29.12.2011 
№127-V ДГ 

Вносимы* 

остаток на 
01.01.2012 

изменения 

по 
\ уведомлениям 

ХМАО-Югры 

Всего, с учетом 
вносимых 

1 изменений 

- Администрация города (ДГХ) 52 056,0 22 112,0 0,0 74168,0 

-Департамент образования 0,0 1 262,3 0,0 1 262,3 

-Департамент архитектуры и градостроительства 0,0 4107,2 0,0 4 107,2 

2.6. 

Субсидии местным бюджетам на реализацию подпрограммы 
"Развитие материально-технической базы учреждение 
здравоохранения" программы "Современное здравоохранение Югры' 
на 2011-2013 годы и на период до 2015 года, в том числе: 

106 500,0 73 491,8 0,0 179 991,8 

-Департамент архитектуры и градостроительства 106 500,0 73 491,8 0,0 179 991,8 

2.7, 

Субсидии местным бюджетам на реализацию программы "Адресная! 
программа Ханты - Мансийского автономного округа - Югры пс 
переселению граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким 
уровнем износа, на 2009-2012 годы", в том числе: 

0,0 40 736,3 0,0 40 736,3 

-Департамент архитектуры и градостроительства 0,0 40 736,3 0,0 40 736,3 

2.8. 

Субсидии местным бюджетам на реализацию подпрограммы 
"Стимулирование жилищного строительства" программы "Содействие 
развитию жилищного строительства на 2011-2013 годы и на период до 
2015 года", в том числе: 

0,0 1 297 662,2 0,0 1 297 662,2 

-Департамент архитектуры и градостроительства 0,0 1297 662,2 0,0 1297 662,2 

2.9. Субсидии местным бюджетам на реализацию программы "Наш дом" 
на 2011-2013 годы, в том числе: 0,0 29 143,9 0,0 29 143,9 

1 

- Администрация города (ДГХ) д~,0~ 29 143,9 0,0 29143,9 

2.10. 
Субсидии местным бюджетам на реализацию подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 
программы "Жилище" на 2011-2015 годы, в том числе: 

0,0 32 298,0 0,0 32 298,0 

- Администрация города 0,0 32 298,0 0,0 32 298,0 

2.11. 

Субсидии местным бюджетам на реализацию подпрограммы 
"Доступное жилье молодым" программы "Улучшение жилищных 
условий населения ХМАО-Югры на 2011-2013 годы и на период до 
2015 года", в том числе: 

0,0 176 910,5 0,0 176 910,5 

- Администрация города 0,0 176910,5 0,0 176 910,5 

2.12. 

Субсидии местным бюджетам на реализацию программы 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
ХМАО-Югре на 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года", в 
том числе: 

0,0 0,0 17 935,4 17 935,4 

- Администрация города (ДГХ) 0,0 0,0 16815,9 16815,9 

- Администрация города (МКУ "ХЭУ") 0,0 0,0 64,8 64,8 

-Департамент образования 0,0 0,0 266,7 266,7 

-Департамент культуры, молодежной политики и спорта 0,0 0,0 788,0 788,0 

2.13. 
Субсидии местным бюджетам на реализацию программы "Развитие) 
системы обращения с отходами производства и потребления в ХМАО-
Югре на 2012-2015 годы и на период до 2020 года", в том числе: 

0,0 0,0 40 000,0 40 000,0 

- Администрация города (КПиЭК) 0,0 0,0 40 000,0 40 000,0 

2.14. 

Субсидии местным бюджетам на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, в 
гом числе: 

0,0 0,0 13 906,5 13 906,5 

-Департамент архитектуры и градостроительства 0,0 0,0 13 906,5 13 906,5 

2.15. 
Субсидии местным бюджетам на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств бюджетов, в том числе: 

0,0 0,0 13 906,5 13 906,5 

-Департамент архитектуры и градостроительства 0,0 0,0 13 906,5 13 906,5 



№ п/п Наименование 

Утверждено 
решением 

Думы города 
от 29.12.2011 
№127-V ДГ 

Вносимые изменения 

№ п/п Наименование 

Утверждено 
решением 

Думы города 
от 29.12.2011 
№127-V ДГ 

остаток на 
01.01.2012 

по 
уведомлениям 
ХМАО-Югры 

Всего, с учетом 
вносимых 
изменений 

2.16. 
Субсидии местным бюджетам на обеспечение дополнительных 
расходов по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов, в том числе: 

0,0 0,0 35 686,3 35 686,3 

-Департамент архитектуры и градостроительства 0,0 0,0 35 686,3 35 686,3 

3. Иные виды межбюджетных трансфертов, нз них: 28 808,7 12 778,1 5 396/1 469833 

3.1. 

Иные межбюджетные трансферты на финансирование наказов 
избирателей депутатам Думы ХМАО-Югры 
(расшифровка по главным распорядителям бюджетных средств и 
направлениям расходов в приложении 8 к пояснительной записке) 

0,0 10 497,9 3 539,5 14 037,4 

3.2. 
Иные межбюджетные трансферты на реконструкцию и модернизацию 
сетей теплоснабжения для подготовки к осенне-зимнему периоду, в 
том числе: 

0,0 2 280,2 0,0 2 280,2 

- Администрация города (ДГХ) 0,0 2 280,2 0,0 2 280,2 

3.3. 
Иные межбюджетные трансферты на реализацию подпрограммы 
"Инновационное развитие образования" программы "Новая школа 
Югры" на 2010-2013 годы и на период до 2015 года, в том числе: 

0,0 0,0 956,1 956,1 

-Департамент образования 0,0 0,0 956,1 956,1 

3.4. Иные межбюджетные трансферты на реализацию программы 
"Содействие занятости населения на 2011-2013 годы", в том числе: 0,0 0,0 900,8 900,8 

- Администрация города (КПиЭК) 0,0 0,0 900,8 900,8 

II. Дотации из регионального фонда финансовой поддержки 146 525,1 0,0 0,0 146 525,1 

Планово-аналитический отдел 
52-21-62 



Информация о распределении бюджетных ассигнований на финансирование наказов избирателей 
депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

в 2012 году 

тыс. рублей 

№ 
п/п. Наименование Всего: 

в том числе: 
№ 

п/п. Наименование Всего: остаток на 
01.01.2012 

на 1 
квартал 

2012 года 
Всего, в том числе: 14 037,4 10 497,9 3 5393 

1. Администрация города (ДГХ), в том числе: 352,7 352,7 0,0 
Муниципальное казённое учреждение "Дирекция эксплуатации 
административных зданий и инженерных систем", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на осуществление текущего ремонта 
объектов социальной сферы 

352,7 352,7 

2. Департамент образования, в том числе: 7 596,2 6156,7 1 439,5 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
социально-личностному направлению развития детей № 47 "Гусельки", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение малых архитектурных 
форм, оборудования для спортивных площадок 

500,0 500,0 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому направлению развития детей № 75 "Лебёдушка", 
г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение мебели 

100,2 100,2 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 22 "Сказка", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение малых архитектурных форм 

600,0 600,0 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому направлению развития детей №79 "Садко", г. 
Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение музыкальных инструментов 
и музыкального оборудования, развивающих игрушек, приобретение и установку 
входных дверей, изготовление плана эвакуации 

234,2 234,2 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 78 "Ивушка", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение музыкальных инструментов 
и музыкального оборудования 

298,0 298,0 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида 2 категории № 77 "Бусинка", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение малых архитектурных форм 

839,3 839,3 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению развития детей № 84 "Одуванчик", г. 
Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение малых архитектурных 
форм, мебели, бытовой техники 

512,5 512,5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 19, г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение мебели 

300,0 300,0 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 27, г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на оснащение актового зала 

300,0 300,0 



№ 
п/п Наименование Всего: 

в том числе: 
№ 

п/п Наименование Всего: остаток на 
01.01.2012 

на 1 
квартал 

2012 года 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей № 4 имени 
генерал- майора Хисматулина Василия Ивановича", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на оплату командировочных расходоЕ 
выезжающих на учебно-тренировочные сборы обучающихся 

76,0 76,0 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного 
и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад № 2, г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение автомобиля 

350,0 350,0 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного 
и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад № 39, г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение детской мебели 

600,0 600,0 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей "Центр детского творчества", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение музыкальных инструментов 
и оборудования для проведения занятий по изучению правил дорожного 
движения 

746,5 746,5 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей "Станция юных техников", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение микроавтобуса "Газель" 

700,0 700,0 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного 
и младшего школьного возраста начальная школа-детский сад № 2, г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение автомобиля "Газель" 

250,0 250,0 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7, г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение комплекта штор для 
актового зала 

137,6 137,6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 44, г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение выставочного 
оборудования, оргтехники для Музея истории народного образования города 
Сургута 

204,9 204,9 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 
образования "Центр развития образования", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение книги Атаманенко А.Л. 
"Сургутские были 80-х" 

98,0 98,0 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных 
предметов, г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение спортивного оборудования 

99,0 99,0 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного 
и младшего школьного возраста прогимназия "Сезам", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение торгово-технологического 
оборудования для пищеблоков 

350,0 350,0 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр 
развития ребенка - детский сад № 8 "Огонёк", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение программно-аппаратного 
комплекса "Система энергосбережения", игрового оборудования, игрушек 

300,0 300,0 

3. Департамент культуры, молодежной политики и спорта, в том числе: 2 346,5 246,5 2 100,0 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей "Детская школа искусств № 2", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение музыкальных инструментов 

46,5 46,5 



№ 
п/п. Наименование Всего: 

в том числе: 
№ 

п/п. Наименование Всего: остаток на 
01.01.2012 

на 1 
квартал 

2012 года 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей специализированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва по зимним видам спорта "Кедр", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение сноубордов 

200,0 200,0 

Муниципальное бюджетное учреждение "Центр физической подготовки 
"Надежда", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение спортивной экипировки и 
спортивного инвентаря 

400,0 400,0 

Муниципальное автономное учреждение "Городская дирекция культурных 
программ", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на издание сборника стихотворений 
Антохина М.К. 

200,0 200,0 

Муниципальное бюджетное учреждение "Ледовый Дворец спорта", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение коньков 1 400,0 1 400,0 

Муниципальное бюджетное учреждение "Центр специальной подготовки 
"Сибирский легион", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение спортивных шлемов 

100,0 100,0 

4. Комитет по здравоохранению, в том числе: 3 742,0 3 742,0 0,0 

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранение "Клиническая 
городская больница №1", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение электроэнцефалографа с 
набором детских шапочек, медицинской мебели для педиатрического отделения 

1 900,0 1 900,0 

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Клиническая 
городская п о л и к л и н и к а г . Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение медицинского 
оборудования 

1 328,0 1 328,0 

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Клиническая 
городская поликлиника №2", г. Сургут 
Цель: оказание финансовой помощи на приобретение компьютерной техники и 
медицинской мебели 

514,0 514,0 

Планово-аналитический отдел 
52-21-62 


